



Relatório de Cotação: SERRALHEIRA 2022

Relatório gerado no dia 01/12/2022 10:56:22 (IP: 177.74.58.79)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: PORTÃO GALVANIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3		240	R\$ 889,33 (un)	-	R\$ 889,33	R\$ 213.439,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL	00008721	01/10/2021	R\$ 797,00
2	FDO.MUNIC.ASSIST.P.SOCIAL (SOLIDARIEDADE SOCIAL)	00008721	01/10/2021	R\$ 1.074,00
3	FUNDO ESP. DA PROC. GERAL DO MUN. S. F. ITABAPOANA	00008721	01/10/2021	R\$ 797,00
Valor Unitário				R\$ 889,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 797,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 889,33
--	--	--------------------------------------

Item 2: PORTÃO METALON

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 2		240	R\$ 555,38 (un)	-	R\$ 555,38	R\$ 133.291,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundeb Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP	392022	03/03/2022	R\$ 575,28
2	Fundeb Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP	392022	03/03/2022	R\$ 558,36
Valor Unitário				R\$ 566,82

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	MA	05/2022	R\$ 532,49
Valor Unitário				R\$ 532,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 558,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 555,38



Item 3: JANELA COM VIDRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3		320	R\$ 198,97 (un)	-	R\$ 198,97	R\$ 63.670,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL	00011121	13/09/2021	R\$ 219,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL	00011121	13/09/2021	R\$ 188,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL	00011121	13/09/2021	R\$ 188,50
Valor Unitário				R\$ 198,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 188,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,97

Item 4: JANELA METALON								
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO		TOTAL
4 / 4		240	R\$ 846,68 (un)		-	R\$ 846,68		R\$ 203.203,20
Preço Compras Governamentais		Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS				NºPregão:982022 UASG:988655	23/08/2022	R\$ 412,50
Valor Unitário								R\$ 412,50
Preço Público		Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1		Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG				1182022	20/06/2022	R\$ 1.212,50
2		Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. MUN. OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO				652021	22/11/2021	R\$ 1.163,00
Valor Unitário								R\$ 1.187,75
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	JANELA DE FERRO E METALON COM CHAPA E GRADE - PADRÃO SEDS	MG	LES-ED-50797	SEDS-ESQ-020	m2	Sim	26/05/2022	R\$ 598,73
Valor Unitário								R\$ 598,73
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 880,87			Média dos Preços Obtidos: R\$ 846,68		

Item 5: GRADES						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3		620	R\$ 526,67 (un)	-	R\$ 526,67	R\$ 326.535,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA			00010622	25/07/2022	R\$ 580,00
2	MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA			00037321	14/12/2021	R\$ 500,00



3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	00037321	14/12/2021	R\$ 500,00
Valor Unitário				R\$ 526,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 526,67

Item 6: PORTA METALON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 8	320	R\$ 471,75 (un)	-	R\$ 471,75	R\$ 150.960,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:742021 UASG:120631	26/11/2021	R\$ 470,33
Valor Unitário				R\$ 470,33
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança/MG	362022	04/02/2022	R\$ 440,00
2	MUNICÍPIO DE TEOFILO OTONI/MG	34677	12/01/2022	R\$ 476,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE	1116326-14-09-2021	20/10/2021	R\$ 500,00
Valor Unitário				R\$ 472,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 473,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 471,75

Item 7: JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8MM INCOLOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	320	R\$ 739,01 (un)	-	R\$ 739,01	R\$ 236.483,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:872022 UASG:987805	30/05/2022	R\$ 834,67
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre	NºPregão:142021 UASG:158425	20/10/2021	R\$ 969,02
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre	NºPregão:142021 UASG:158425	20/10/2021	R\$ 413,33
Valor Unitário				R\$ 739,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 834,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 739,01

Item 8: JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8MM FUMÊ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 8	320	R\$ 633,42 (un)	-	R\$ 633,42	R\$ 202.694,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:872022 UASG:987805	30/05/2022	R\$ 834,67
2	COMANDO DO EXERCITO 18 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS	Dispensa de Licitação Nº 123/2021 UASG: 160384	01/12/2021	R\$ 302,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	NºPregão:102021 UASG:160229	21/10/2021	R\$ 500,00
Valor Unitário				R\$ 545,56
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	510335-7-018-2022	11/04/2022	R\$ 897,00
Valor Unitário				R\$ 897,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 667,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 633,42

Item 9: PORTA EM VIDRO TEMPERADA 8MM FUMÊ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 12	320	R\$ 638,52 (un)	-	R\$ 638,52	R\$ 204.326,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais	NºPregão:232021 UASG:160098	07/02/2022	R\$ 756,39	
2	COMANDO DO EXERCITO 11.BATALHAO DE INFANTARIA DE MONTANHA	Dispensa de Licitação Nº 24/2022 UASG: 160126	01/02/2022	R\$ 935,00	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infataria Motorizada 32 Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:72021 UASG:160058	07/12/2021	R\$ 534,49	
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	NºPregão:102021 UASG:160229	21/10/2021	R\$ 500,00	
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA	NºPregão:572021 UASG:987965	14/10/2021	R\$ 466,74	
Valor Unitário				R\$ 638,52	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 534,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 638,52

Item 10: PORTA EM VIDRO TEMPERADO 8MM INCOLOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	320	R\$ 526,77 (un)	-	R\$ 526,77	R\$ 168.566,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre	NºPregão:142021 UASG:158425	20/10/2021	R\$ 413,33	



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7º Batalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:202021 UASG:160343	13/10/2021	R\$ 696,67
Valor Unitário						R\$ 555,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER EXECUTIVO RIO QUENTE			00050221	05/10/2021	R\$ 470,31
Valor Unitário						R\$ 470,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 470,31				Média dos Preços Obtidos: R\$ 526,77		

Item 11: JANELA EM VIDRO TEMPERADA 10MM INCOLOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	320	R\$ 301,31 (un)	-	R\$ 301,31	R\$ 96.419,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA			NºPregão:572021 UASG:987965	14/10/2021	R\$ 526,92
Valor Unitário						R\$ 526,92
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL			00011121	13/09/2021	R\$ 188,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL			00011121	13/09/2021	R\$ 188,50
Valor Unitário						R\$ 188,50
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 188,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 301,31		

Item 12: JANELA EM VIDRO TEMPERADA 10MM FUMÊ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 7	320	R\$ 909,69 (un)	-	R\$ 909,69	R\$ 291.100,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS			Dispensa de Licitação N° 291/2022 UASG: 786800	01/05/2022	R\$ 1.100,00
2	COMANDO DO EXERCITO 12 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RS			Dispensa de Licitação N° 27/2022 UASG: 160356	01/04/2022	R\$ 1.477,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40ºBatalhão de Infantaria			NºPregão:22022 UASG:160041	02/02/2022	R\$ 485,22
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA			NºPregão:572021 UASG:987965	14/10/2021	R\$ 576,54
Valor Unitário						R\$ 909,69
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 838,27		Média dos Preços Obtidos: R\$ 909,69	



Item 13: PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 6	320	R\$ 823,10 (un)	-	R\$ 823,10	R\$ 263.392,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA MEC/UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA	Dispensa de Licitação Nº 9/2022 UASG: 153061	01/04/2022	R\$ 1.470,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA	NºPregão:572021 UASG:987965	14/10/2021	R\$ 526,92
3	COMANDO DO EXERCITO 3 BATALHAO DE POLICIA DO EXERCITO/RS	Dispensa de Licitação Nº 62/2021 UASG: 160386	01/10/2021	R\$ 1.741,60
Valor Unitário				R\$ 1.246,17

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL	00011121	13/09/2021	R\$ 188,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL	00011121	13/09/2021	R\$ 188,50
Valor Unitário				R\$ 188,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 526,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 823,10

Item 14: PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM FUMÊ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 8		320	R\$ 971,97 (un)	-	R\$ 971,97	R\$ 311.030,40

Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 12 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RS			Dispensa de Licitação N° 27/2022 UASG: 160356	01/04/2022	R\$ 1.477,00
2	COMANDO DO EXERCITO BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO			Dispensa de Licitação N° 12/2022 UASG: 160225	01/04/2022	R\$ 1.190,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado			NºPregão:102021 UASG:160229	21/10/2021	R\$ 986,32
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA			NºPregão:572021 UASG:987965	14/10/2021	R\$ 576,54
Valor Unitário						R\$ 1.057,46

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA			510515-5-026-2022	06/04/2022	R\$ 630,00
Valor Unitário						R\$ 630,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 986,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 971,97

Item 15: VIDRO FUMÊ 08MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	480	R\$ 947,69 (un)	-	R\$ 947,69	R\$ 454.891,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1122022 UASG:453187	08/08/2022	R\$ 961,73
2	COMANDO DO EXERCITO MEX	Dispensa de Licitação N° 94/2022 UASG: 160149	01/06/2022	R\$ 1.000,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:872022 UASG:987805	30/05/2022	R\$ 881,33
Valor Unitário				R\$ 947,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 961,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 947,69

Item 16: VIDRO INCOLOR 10MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3		480	R\$ 520,00 (un)	-	R\$ 520,00	R\$ 249.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	DEPTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Guaporé/RS		3982022	18/04/2022	R\$ 340,00
2	DEPTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS		3982022	18/04/2022	R\$ 340,00
3	SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER Prefeitura Municipal de Leme/SP		145822022	08/04/2022	R\$ 880,01
Valor Unitário					R\$ 520,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 340,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 520,00

Item 17: VIDRO FUMÊ 10MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	480	R\$ 659,70 (un)	-	R\$ 659,70	R\$ 316.656,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA		NºPregão:872022 UASG:987805	30/05/2022	R\$ 917,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40ºBatalhão de Infantaria		NºPregão:22022 UASG:160041	02/02/2022	R\$ 485,22
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA		NºPregão:572021 UASG:987965	14/10/2021	R\$ 576,54
Valor Unitário					R\$ 659,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 576,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 659,70



Item 18: VIDRO INCOLOR 08MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5		480	R\$ 343,24 (un)	-	R\$ 343,24	R\$ 164.755,20

Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE			NºPregão:202022 UASG:981981	15/03/2022	R\$ 541,22
Valor Unitário						R\$ 541,22
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Leme/SP			146612022	08/04/2022	R\$ 99,99
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Leme/SP			142002022	21/03/2022	R\$ 388,51
Valor Unitário						R\$ 244,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 388,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 343,24

Item 19: ESTRUTURA PARA COBERTURA METALICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 10	400	R\$ 260,80 (un)	-	R\$ 260,80	R\$ 104.320,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1572022 UASG:987565	02/09/2022	R\$ 328,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1572022 UASG:987565	02/09/2022	R\$ 250,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:962021 UASG:120632	02/12/2021	R\$ 64,87
4	COMANDO DO EXERCITO 19 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS	Dispensa de Licitação Nº 154/2021 UASG: 160433	01/10/2021	R\$ 400,00
Valor Unitário				R\$ 260,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 289,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,80

Item 20: PORTA COM VIDRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	320	R\$ 361,51 (un)	-	R\$ 361,51	R\$ 115.683,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACO BORBA		NºPregão:1082022 UASG:987915	25/08/2022	R\$ 496,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR		NºPregão:842022 UASG:987995	15/08/2022	R\$ 347,75



3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	NºPregão:352022 UASG:987563	29/03/2022	R\$ 239,97
Valor Unitário				R\$ 361,51
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 347,75			Média dos Preços Obtidos: R\$ 361,51	

Item 21: BOX ACRILICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	160	R\$ 299,68 (un)	-	R\$ 299,68	R\$ 47.948,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves		NºPregão:142021 UASG:925489	19/01/2022	R\$ 350,49
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva		NºPregão:132021 UASG:160537	01/12/2021	R\$ 435,83
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Comissão Regional de Obras/1		NºPregão:32021 UASG:160301	14/10/2021	R\$ 112,71
Valor Unitário		R\$ 299,68			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 350,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 299,68		

Item 22: SOLDAS(PEQUENOS SERVIÇOS)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		150	R\$ 51,11 (un)	-	R\$ 51,11	R\$ 7.666,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP				17062022	06/06/2022	R\$ 63,33
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista/RS				1552022	22/02/2022	R\$ 70,00
3	DEPTO DE TRANSPORTES E OBRAS Prefeitura Municipal de Saudades/SC				582022	10/01/2022	R\$ 20,00
Valor Unitário							R\$ 51,11
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,11		

Valor Global: R\$ 4.326.633,10

Detalhamento dos Itens

Item 1: PORTÃO GALVANIZADO

Preço Estimado: R\$ 889,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 889,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 889,33
Quantidade	Descrição	Observação	
240 Metros Quadrados	PORTÃO GALVANIZADO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 797,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de serralheria e vidraçaria.

Descrição: PORTÃO DE FERRO DE UMA OU DUAS FOLHAS FORMADO POR BARRAS VERTICAIS DE 1.1/4" X 3/8, TENDO AO CENTRO UMA FAIXA DE CHAPA DE FERRO GALVANIZADO N°16, DE 20CM DE ALTURA, COM FECHO PARA COLOCAÇÃO DE CADEADO, INCLUSIVE ESTE. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO - PORTÃO DE FERRO DE UMA OU DUAS FOLHAS FORMADO POR BARRAS VERTICAIS DE 1.1/4" X 3/8, TENDO AO CENTRO UMA FAIXA DE CHAPA DE FERRO GALVANIZADO N°16, DE 20CM DE ALTURA, COM FECHO PARA COLOCAÇÃO DE CADEADO, INCLUSIVE ESTE. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00008721

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: M2

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.802.713/0001-92 MARCOS ANTONIO RIBEIRO BATISTA
* VENCEDOR *

R\$ 797,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RJ

Cidade:

São Francisco de Itabapoana

Endereço:

R ESMERALDA BUECHEM, 38

Telefone:

(22) 2789-1369/ (22) 2789-2474

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.074,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FDO.MUNIC.ASSIST.P.SOCIAL (SOLIDARIEDADE SOCIAL)

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de serralheria e vidraçaria.

Descrição: PORTÃO DE FERRO DE UMA OU DUAS FOLHAS EM BARRAS VERTICAIS DE 2" X 3/8", ESPAÇADAS DE 10CM E HORIZONTAIS SUPERIOR E INFERIOR DO MESMO TIPO, CORRENDO AO CENTRO UMA FAIXA DE CHAPA DE FERRO GALVANIZADO N°16, EXCLUSIVE FECHADURA. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO - PORTÃO DE FERRO DE UMA OU DUAS FOLHAS EM BARRAS VERTICAIS DE 2" X 3/8", ESPAÇADAS DE 10CM E HORIZONTAIS SUPERIOR E INFERIOR DO MESMO TIPO, CORRENDO AO CENTRO UMA FAIXA DE CHAPA DE FERRO GALVANIZADO N°16, EXCLUSIVE FECHADURA. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00008721

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: M2

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.802.713/0001-92 MARCOS ANTONIO RIBEIRO BATISTA
* VENCEDOR *

R\$ 1.074,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RJ

Cidade:

São Francisco de Itabapoana

Endereço:

R ESMERALDA BUECHEM, 38

Telefone:

(22) 2789-1369/ (22) 2789-2474

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 797,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO ESP. DA PROC. GERAL DO MUN. S. F. ITABAPOANA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de serralheria e vidraçaria.

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00008721

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: M2



Relatório gerado no dia 01/12/2022 10:56:22 (IP: 177.74.58.79)

Código Validação: jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: PORTÃO DE FERRO DE UMA OU DUAS FOLHAS FORMADO POR BARRAS VERTICAIS DE 1.1/4" X 3/8, TENDO AO CENTRO UMA FAIXA DE CHAPA DE FERRO GALVANIZADO Nº16, DE 20CM DE ALTURA, COM FECHO PARA COLOCAÇÃO DE CADEADO, INCLUSIVE ESTE. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO - PORTÃO DE FERRO DE UMA OU DUAS FOLHAS FORMADO POR BARRAS VERTICAIS DE 1.1/4" X 3/8, TENDO AO CENTRO UMA FAIXA DE CHAPA DE FERRO GALVANIZADO Nº16, DE 20CM DE ALTURA, COM FECHO PARA COLOCAÇÃO DE CADEADO, INCLUSIVE ESTE. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.802.713/0001-92 MARCOS ANTONIO RIBEIRO BATISTA R\$ 797,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RJ

Cidade:

São Francisco de Itabapoana

Endereço:

R ESMERALDA BUECHEM, 38

Telefone:

(22) 2789-1369/ (22) 2789-2474

Item 2: PORTÃO METALON

Preço Estimado: R\$ 555,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 555,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 555,38

Quantidade

Descrição

Observação

240 Metros Quadrados

PORTÃO METALON

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 575,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundeb

Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP

Objeto: o Registro de preços visando à eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de serralheria destinados a atender as necessidades de todas as secretarias do Município de Estiva Gerbi

Descrição: Portão fechado em chapa de 20mm e requadrado em metalon de 30/50 inclui chumbadores, dobradiças, bat - Portão fechado em chapa de 20mm e requadrado em metalon de 30/50 inclui chumbadores, dobradiças, bat

Data: 03/03/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 392022

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 300

Unidade: M²

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

39.258.883/0001-70 ERIC MARCHI MARQUEZIN R\$ 575,28
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Serra Negra

Endereço:

AV JOAO GEROSA, 1290

Telefone:

(19) 2152-7000

Email:

contato@buildsteel.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 558,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundeb

Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP

Data: 03/03/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 392022



Relatório gerado no dia 01/12/2022 10:56:22 (IP: 177.74.58.79)
Código Validação: jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VklKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VklKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: o Registro de preços visando à eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de serralheria destinados a atender as necessidades de todas as secretarias do Município de Estiva Gerbi

Descrição: Portão de metalon em chapa 18 requadros de metalon 30x50, com dobradiças e fechaduras instaladas. - Portão de metalon em chapa 18 requadros de metalon 30x50, com dobradiças e fechaduras instaladas.

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 300

Unidade: M²

UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.258.883/0001-70		ERIC MARCHI MARQUEZIN			R\$ 558,36
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Serra Negra	AV JOAO GEROSA, 1290	(19) 2152-7000	contato@buildsteel.com.br	

Preço Sinapi 1

R\$ 532,49

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00004948

Descrição: PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO

Mês/Ano: 05/2022

UF: MA

Unidade: M2

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Item 3: JANELA COM VIDRO

Preço Estimado: R\$ 198,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 198,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,97

Quantidade	Descrição	Observação
320 Metros Quadrados	JANELA COM VIDRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 219,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL

Data: 13/09/2021 00:00

Objeto: Registro de preços para Contratação futura de empresa especializada para Fornecimento de vidros, forros e divisórias, instalados, para uso em adequações a serem realizadas nos prédios públicos municipais, pertencentes às diversas Secretarias Municipais de Nova Alvorada do Sul, por um período de 12(doze) meses

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00011121

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.73.104.37:8079/transparencia/

Quantidade: 170

Unidade: m²

UF: MS

Descrição: VIDRO TEMPERADO 8MM COM GUARNIÇÃO E ESQUADRIAS PARA PORTAS E JANELAS, INSTALADO - VIDRO TEMPERADO 8MM COM GUARNIÇÃO E ESQUADRIAS PARA PORTAS E JANELAS, INSTALADO



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
10.830.220/0001-04		GONCALVES E SILVA LTDA		R\$ 219,90	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Nova Alvorada do Sul	AV IRINEU DE SOUZA ARAUJO, 825	(67) 3456-1040	silmara-pereira2010@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 188,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL	Data:	13/09/2021 00:00
Objeto:	Registro de preços para Contratação futura de empresa especializada para Fornecimento de vidros, forros e divisórias, instalados, para uso em adequações a serem realizadas nos prédios públicos municipais, pertencentes às diversas Secretarias Municipais de Nova Alvorada do Sul, por um período de 12(doze) meses	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM COM GUARNIÇÃO E ESQUADRIAS PARA PORTAS E JANELAS, INSTALADO - VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM COM GUARNIÇÃO E ESQUADRIAS PARA PORTAS E JANELAS, INSTALADO	Identificação:	00011121
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	177.73.104.37:8079/transparencia/
		Quantidade:	55
		Unidade:	M²
		UF:	MS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
10.830.220/0001-04		GONCALVES E SILVA LTDA		R\$ 188,50	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Nova Alvorada do Sul	AV IRINEU DE SOUZA ARAUJO, 825	(67) 3456-1040	silmara-pereira2010@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 188,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL	Data:	13/09/2021 00:00
Objeto:	Registro de preços para Contratação futura de empresa especializada para Fornecimento de vidros, forros e divisórias, instalados, para uso em adequações a serem realizadas nos prédios públicos municipais, pertencentes às diversas Secretarias Municipais de Nova Alvorada do Sul, por um período de 12(doze) meses	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM COM GUARNIÇÃO E ESQUADRIAS PARA PORTAS E JANELAS, INSTALADO - VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM COM GUARNIÇÃO E ESQUADRIAS PARA PORTAS E JANELAS, INSTALADO	Identificação:	00011121
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	177.73.104.37:8079/transparencia/
		Quantidade:	165
		Unidade:	M²
		UF:	MS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
10.830.220/0001-04		GONCALVES E SILVA LTDA		R\$ 188,50	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Nova Alvorada do Sul	AV IRINEU DE SOUZA ARAUJO, 825	(67) 3456-1040	silmara-pereira2010@hotmail.com	



Item 4: JANELA METALON

Preço Estimado: R\$ 846,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 846,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 846,68

Quantidade

Descrição

Observação

240 Metros Quadrados

JANELA METALON

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 412,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS

Data: 23/08/2022 08:30

Objeto: Constitui objeto desta licitação a seleção de propostas visando adquirir materiais de construção para manutenção do Centro de Convivência São José, e para distribuição aos municípios, de acordo com o estabelecido na Lei Municipal nº 3.738 de 23 de Agosto de 2011, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:982022 / UASG:988655**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** RS

Descrição: Janela - Janela Material: Ferro , Tipo: Pré-Fabricada , Comprimento: 1,80 M, Largura: 1,10 M, Características Adicionais: Com Metalon, Cantoneira 5/8 Pol

CatMat: 286693 - JANELA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.099.646/0001-54

MERCASERRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 410,00

Marca: mecal**Fabricante:** mecal**Modelo:** mecal**Descrição:** janela basculante 1m**Estado:**

RS

Cidade:

Caxias do Sul

Endereço:

AV SERRANO SANTO ANTONIO, 1236

Telefone:

(54) 3229-4788

Email:

mercaserra@gmail.com

47.114.120/0001-83

L'OFFERTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 415,00

* VENCEDOR *

Marca: OLVEIRA**Fabricante:** OLIVEIRA**Modelo:** OLIVEIRA**Descrição:** JANAELA BASCULANTE FERRO 1,00 X 1,00**Estado:**

RS

Cidade:

Caxias do Sul

Endereço:

R ANGELO MICHELIN, 176

Telefone:

(54) 9971-1547 / (0000) 0000-0000

Email:

itair@itair.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.212,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG

Data: 20/06/2022 00:00

Objeto: OBRAS - GALPÃO/DEPOSITO.**Modalidade:** Dispensa**Descrição:** JANELA 1,60X0,97 QUADRICULADA METALON 50/30-18 FERRO T 3/4

SRP: NÃO

FERRO QUADRADO 3/8. - JANELA 1,60X0,97 QUADRICULADA METALON 50/30-18 FERRO T 3/4 FERRO QUADRADO 3/8.

Identificação: 1182022**Lote/Item:** 3/1**Ata:** N/A

Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18503466000175

Quantidade: 2**Unidade:** UN**UF:** MG

Relatório gerado no dia 01/12/2022 10:56:22 (IP: 177.74.58.79)

Código Validação: jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.940.608/0001-64		E G VENTURIM		R\$ 1.212,50
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: JANELA 1,60X0,97 QUADRICULADA METALON 50/30-18 FERRO T 3/4 FERRO QUADRADO 3/8.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Mantena	R NICOLINE, 47	(33) 3241-1431/ (33) 9983-2828	contec@brsite.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1.163,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. MUN. OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	Data: 22/11/2021 00:00
Objeto: A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO E LIXEIRAS A SEREM UTILIZADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: JANELA DE METALON E VIDRO, COMPLETA - JANELA DE METALON E VIDRO, COMPLETA	SRP: NÃO
	Identificação: 652021
	Lote/Item: 12/19812
	Ata: N/A
	Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp ecloud.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: M2 - METRO QUADRADO
	UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
23.791.469/0001-91		CUPIM ACO LTDA		R\$ 1.163,00	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: JANELA DE METALON E VIDRO, COMPLETA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Malacacheta	R DOM HELDER CAMARA, 83	(33) 9198-9060	fernandanogueira@cupimaco.com	

Preço PMS 1: R\$ 598,73

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Insumo 1: LES-ED-50797
Código Insumo 2: SEDS-ESQ-020
Tabela: SETOP - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade
Objeto: JANELA DE FERRO E METALON COM CHAPA E GRADE - PADRÃO SEDS
Mês/Ano: 01/03/2022 00:00:00
UF: MG
Unidade Medida: m2
Preço Desonerado: Sim

Item 5: GRADES

Preço Estimado: R\$ 526,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 526,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 526,67
Quantidade	Descrição		Observação
620 Metros Quadrados	GRADES		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 580,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA	Data: 25/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: GRADES E PORTOES CONFECCIONADOS COM TUBOS DE FERRO COM 2" E 1" - GRADES E PORTOES CONFECCIONADOS COM TUBOS DE FERRO COM 2" E 1"	SRP: SIM
	Identificação: 00010622
	Lote/Item: 1/82
	Ata: Link Ata
	Fonte: pmbarao.ddns.net:5656/transparencia/
	Quantidade: 130
	Unidade: M2
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.143.338/0001-56 * VENCEDOR *	ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 580,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Itapeva	Endereço: R IRMA ERNESTINA, 816
	Telefone: (15) 3522-0010	Email: junior@itacontabil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA	Data: 14/12/2021 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA E VIDRAÇARIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: GRADES DE PROTEÇÃO, COM MOLDURA EM TUBO DE 1', GRADUADO COM FERRO LISO 3/8. - GRADES DE PROTEÇÃO, COM MOLDURA EM TUBO DE 1', GRADUADO COM FERRO LISO 3/8.	SRP: NÃO
	Identificação: 00037321
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 53
	Unidade: M²
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.893.091/0001-49 * VENCEDOR *	THIAGO BENFEITA MOREIRA 11835386776	R\$ 500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Cardoso Moreira	Endereço: R ZILDA ROCHA MOTA, 13
		Telefone: (22) 9943-5728

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	Data: 14/12/2021 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA E VIDRAÇARIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: GRADES DE PROTEÇÃO, COM MOLDURA EM TUBO DE 1', GRADUADO COM FERRO LISO 3/8. - GRADES DE PROTEÇÃO, COM MOLDURA EM TUBO DE 1', GRADUADO COM FERRO LISO 3/8.	SRP: NÃO
	Identificação: 00037321
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/



Quantidade: 53

Unidade: M²

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.893.091/0001-49	THIAGO BENFEITA MOREIRA 11835386776		R\$ 500,00
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Cardoso Moreira	R ZILDA ROCHA MOTA, 13	(22) 9943-5728

Item 6: PORTA METALON

Preço Estimado: R\$ 471,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 471,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 471,75

Quantidade	Descrição	Observação
320 Metros Quadrados	PORTA METALON	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 470,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 26/11/2021 09:00
Objeto: Servic,o de manutenç,a~o de bens imo'veis. PAG 67222.006291/2021-49..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MANUTENÇÃO , REFORMA PREDIAL - SERVIC,O DE CONFECC,A~O, INSTALAC,A~O E FORNECIMENTO DE PORTA~O DE METALON E BARRA CHAT DE FERRO COM FECHADURA, FERRAGEM COMPLETA, REQUADRO, TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ESMALTE, COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	SRP: SIM
CatSer: 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL	Identificação: NºPregão:742021 / UASG:120631
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/12/2021 16:11
	Homologação: 21/12/2021 12:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 361
	Unidade: M²
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
19.164.710/0001-85	MEIRELES SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA		R\$ 470,10	
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: SERVIC,O DE CONFECC,A~O, INSTALAC,A~O E FORNECIMENTO DE PORTA~O DE METALON E BARRA CHAT DE FERRO COM FECHADURA, FERRAGEM COMPLETA, REQUADRO, TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ESMALTE, COM FORNECIMENTO DO MATERIAL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Mossoró	R MARIA BERNADETE FERREIRA DA SILVA, 45	(84) 8823-3322/ (84) 9983-3322	renan.construnorte@gmail.com
08.863.999/0001-04	SOLUCAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 470,45	
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: SERVIÇO DE CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PORTÃO DE METALON E BARRA CHAT DE FERRO COM FECHADURA, FERRAGEM COMPLETA, REQUADRO, TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ESMALTE, COM FORNECIMENTO DO MATERIAL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV DOS XAVANTES, 2150	(84) 3223-8214	solukao@gmail.com
07.857.759/0001-34	R T COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E TRANSPORTE DE CARGA LTDA		R\$ 470,45	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PORTA DE METALON E BARRA CHAT DE FERRO COM FECHADURA, FERRAGEM COMPLETA, REQUADRO, TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ESMALTE, COM FORNECIMENTO DO MATERIAL

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

AV DARCY VARGAS, 607

Telefone:

(92) 9214-7290

Email:

rt.adm.manaus@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 440,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança/MG

Data: 04/02/2022 00:00

Objeto: Serviço de serralheria

Modalidade: Pregão presencial

Descrição: Serviço de confecção/entrega de porta chapa lambril 18 com metalon de 30x50x18 com fechadura e porta cadeado. - Serviço de confecção/entrega de porta chapa lambril 18 com metalon de 30x50x18 com fechadura e porta cadeado.

SRP: SIM

Identificação: 362022

Lote/Item: 18/1

Ata: N/A

Fonte: mgfportal.datatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18781070000190

Quantidade: 500

Unidade: m²

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.613.342/0001-07

GRAZIELE DE OLIVEIRA MADEIRA MENDES 08867511602

R\$ 440,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço de confecção/entrega de porta chapa lambril 18 com metalon de 30x50x18 com fechadura e porta cadeado.

Estado:

MG

Cidade:

Boa Esperança

Endereço:

R MARIQUINHA GOMES, 1063

Telefone:

(35) 9823-2798

Email:

grazimeendes@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 476,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TEOFILO OTONI/MG

Data: 12/01/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TEOFILO OTONI/MG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 34677

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 273

Unidade: M²

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.183.681/0001-10

BENTO GOMES NEVES

R\$ 470,00

* VENCEDOR *



Marca: SERVICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVICO Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Teófilo Otoni	AV LUIZ BOALI PORTO SALMAN, 1265	(33) 3522-6270	geporto@oi.com.br

00.780.295/0001-66	BRASIL ILUMINACAO LTDA	R\$ 480,00
--------------------	------------------------	------------

Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Teófilo Otoni	AV DOUTOR LUIZ BOALI PORTO SALMAN, 3100	(33) 3522-4564	alfa.cont@yahoo.com.br

40.436.496/0001-65	VIANA & ROCHA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 480,00
--------------------	------------------------------------	------------

Marca: SERVICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVICO Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Teófilo Otoni	R TRAZIBULO RODRIGUES DE OLIVEIRA, 35	(33) 3521-2111/ (33) 8875-4568	gmscontabilidade1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE	Data:	20/10/2021 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE METALURGIA E AQUISICAO DE FORRO PVC PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade:	Pregão Presencial
Descrição:	SERVICO DE CONFECCAO E INSTALACAO DE PORTA, PORTAO E CANCELA - DO TIPO PORTAO EM TUBO METALON 20/20MM E O TUBO METALON 40/20MM,MEDINDO 21,00M X 3,00M. - SERVICO DE CONFECCAO E INSTALACAO DE PORTA, PORTAO E CANCELA - DO TIPO PORTAO EM TUBO METALON 20/20MM E O TUBO METALON 40/20MM,MEDINDO 21,00M X 3,00M.	SRP:	SIM
		Identificação:	1116326-14-09-2021
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	290
		Unidade:	
		UF:	MT

30.865.780/0001-01	CONSTROINTE CONSTRUTORA INTELIGENTE LTDA	R\$ 500,00
--------------------	--	------------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição:				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Primavera do Leste	R LONDRINA, 119	(66) 9656-2426/ (55) 9109-7757	escritoriocontatec@terra.com.br

Item 7: JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8MM INCOLOR

Preço Estimado: R\$ 739,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 739,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 739,01
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
320 Metros Quadrados	JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8MM INCOLOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 834,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data:	30/05/2022 08:30
---------------	---------------------------------	--------------	------------------



Relatório gerado no dia 01/12/2022 10:56:22 (IP: 177.74.58.79)
 Código Validação: jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Formação de registro de preços com vistas à eventual aquisição de materiais de vidraçaria com mão de obra de colocação e remoção incluída, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para todas as secretarias do município..

Descrição: **Confeção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura** - JANELA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM, FECHADURA E ACESSÓRIOS INSTALADOS; COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 8MM; LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL; FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMÍNIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE VIDROS/RESTOS EXISTENTES, SE FOR O CASO; E LIMPEZA FINAL

CatSer: 13137 - CONFECCAO / INSTALACAO - VIDRO / ESPELHO / MOLDURA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:872022 / UASG:987805

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: METRO QUADRADO

UF: PR

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

21.701.298/0001-37 MARMORARIA MARIOTI LTDA R\$ 749,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: JANELA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM, FECHADURA E ACESSÓRIOS INSTALADOS; COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 8MM; LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL; FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMÍNIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE VIDROS/RESTOS EXISTENTES, SE FOR O CASO; E LIMPEZA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Realeza	R PROJETADA, S/N.	(46) 9931-6698/ (46) 9936-6039	claudiamarapimentel@hotmail.com

36.046.750/0001-41 F G DE OLIVEIRA LTDA R\$ 750,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: JANELA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM, FECHADURA E ACESSÓRIOS INSTALADOS; COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 8MM; LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL; FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMÍNIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE VIDROS/RESTOS EXISTENTES, SE FOR O CASO; E LIMPEZA FINAL MARCA CYCLE VIDRO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Cascavel	R VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936	(45) 9974-3838

34.603.346/0001-04 RODRIGO ROCHA TAVARES DA SILVA 73089990172 R\$ 1.005,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: JANELA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM, FECHADURA E ACESSÓRIOS INSTALADOS; COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 8MM; LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL; FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMÍNIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE VIDROS/RESTOS EXISTENTES, SE FOR O CASO; E LIMPEZA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	R 10 (POLO DE MODAS), 08	(30) 8402-3947	contato.rrcm@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 969,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo
IFES - CAMPus Alegre

Objeto: Execução de serviços (confeção e instalação de portas de alumínio, divisórias, grades, vidros, espelhos, películas, granito e reforma de armários em MDF), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador) e demais Campi participantes, conforme Edital e detalhes constantes no Termo de Referência..

Descrição: **Confeção , instalação - vidro , espelho , moldura** - Confeção e instalação de janela em vidro temperado incolor de 8mm (fornecimento e instalação com montagem de estrutura em alumínio). Instalação com perfil superior e inferior, caixilho, tranca, calço, roldanas, limitador e todos os demais componentes necessários para fixação e funcionamento conforme a aplicação definida pelo Campus

CatSer: 13137 - CONFECCAO / INSTALACAO - VIDRO / ESPELHO / MOLDURA

Data: 20/10/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:158425

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Metro quadrado

UF: ES



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.488.227/0001-70	JMA SOARES SOLUCOES INTEGRADAS DISTRIBUIDORA E ENGENHARIA LTDA	R\$ 969,02
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Confeção e instalação de janela em vidro temperado incolor de 8mm (fornecimento e instalação com montagem de estrutura em alumínio). Instalação com perfil superior e inferior, caixilho, tranca, calço, roldanas, limitador e todos os demais componentes necessários para fixação e funcionamento conforme a aplicação definida pelo Campus		
Estado: RJ	Cidade: Itaboraí	Endereço: R JOAO CAETANO, 23
Nome de Contato: Bruno		Telefone: (21) 97264-0229
Email: comercialadm.jma@gmail.com		

25.288.702/0001-43	DIRCEU FERNANDES DOS SANTOS	R\$ 969,02
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Confeção e instalação de janela em vidro temperado incolor de 8mm (fornecimento e instalação com montagem de estrutura em alumínio). Instalação com perfil superior e inferior, caixilho, tranca, calço, roldanas, limitador e todos os demais componentes necessários para fixação e funcionamento conforme a aplicação definida pelo Campus		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: R DOS CARITANAS, 112
Telefone: (69) 9266-5439/ (69) 8459-4601		Email: claudemir.contador1971@gmail.com

37.599.508/0001-68	YGOR GUSTAVO MARTINS SOARES 11538622718	R\$ 969,02
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Confeção e instalação de janela em vidro temperado incolor de 8mm (fornecimento e instalação com montagem de estrutura em alumínio). Instalação com perfil superior e inferior, caixilho, tranca, calço, roldanas, limitador e todos os demais componentes necessários para fixação e funcionamento conforme a aplicação definida pelo Campus		
Estado: ES	Cidade: Vitória	Endereço: R CENTRAL, 295
Telefone: (27) 9734-7034		Email: ygorgms@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 413,33***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

IFES - CAMPus Alegre

Objeto: Execução de serviços (confeção e instalação de portas de alumínio, divisórias, grades, vidros, espelhos, películas, granito e reforma de armários em MDF), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador) e demais Campi participantes, conforme Edital e detalhes constantes no Termo de Referência..

Descrição: Confeção , instalação - vidro , espelho , moldura - Instalação de Vidro temperado incolor de 8mm. Instalado em estrutura de porta ou janela pré-existente. O formato dos cortes será especificado posteriormente de acordo com cada local

CatSer: 13137 - CONFECCAO / INSTALACAO - VIDRO / ESPELHO / MOLDURA**Data:** 20/10/2021 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:142021 / UASG:158425**Lote/Item:** /21**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Metro quadrado**UF:** ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.488.227/0001-70	JMA SOARES SOLUCOES INTEGRADAS DISTRIBUIDORA E ENGENHARIA LTDA	R\$ 413,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Instalação de Vidro temperado incolor de 8mm. Instalado em estrutura de porta ou janela pré-existente. O formato dos cortes será especificado posteriormente de acordo com cada local		
Estado: RJ	Cidade: Itaboraí	Endereço: R JOAO CAETANO, 23
Nome de Contato: Bruno		Telefone: (21) 97264-0229
Email: comercialadm.jma@gmail.com		

25.288.702/0001-43	DIRCEU FERNANDES DOS SANTOS	R\$ 413,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Instalação de Vidro temperado incolor de 8mm. Instalado em estrutura de porta ou janela pré-existente. O formato dos cortes será especificado posteriormente de acordo com cada local		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Ji-Paraná	R DOS CARITIANAS, 112	(69) 9266-5439/ (69) 8459-4601	claudemir.contador1971@gmail.com	
37.599.508/0001-68		YGOR GUSTAVO MARTINS SOARES 11538622718			R\$ 413,33
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Instalação de Vidro temperado incolor de 8mm. Instalado em estrutura de porta ou janela pré-existente. O formato dos cortes será especificado posteriormente de acordo com cada local					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Vitória	R CENTRAL, 295	(27) 9734-7034	ygorgms@gmail.com	

Item 8: JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8MM FUMÊ

Preço Estimado: R\$ 633,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 633,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 633,42

Quantidade	Descrição	Observação
320 Metros Quadrados	JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8MM FUMÊ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 834,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 30/05/2022 08:30
Objeto: Formação de registro de preços com vistas à eventual aquisição de materiais de vidraçaria com mão de obra de colocação e remoção incluída, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para todas as secretarias do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confecção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura - JANELA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM, FECHADURA E ACESSÓRIOS INSTALADOS; COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 8MM; LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL; FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMÍNIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE VIDROS/RESTOS EXISTENTES, SE FOR O CASO; E LIMPEZA FINAL	Identificação: NºPregão:872022 / UASG:987805
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
CatSer: 13137 - CONFECCAO / INSTALACAO - VIDRO / ESPELHO / MOLDURA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: METRO QUADRADO
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.701.298/0001-37	MARMORARIA MARIOTI LTDA				R\$ 749,00
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: JANELA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM, FECHADURA E ACESSÓRIOS INSTALADOS; COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 8MM; LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL; FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMÍNIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE VIDROS/RESTOS EXISTENTES, SE FOR O CASO; E LIMPEZA FINAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Realeza	R PROJETADA, S/N.	(46) 9931-6698/ (46) 9936-6039	claudiamarapimentel@hotmail.com	
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 750,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: JANELA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM, FECHADURA E ACESSÓRIOS INSTALADOS; COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 8MM; LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL; FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMÍNIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE VIDROS/RESTOS EXISTENTES, SE FOR O CASO; E LIMPEZA FINAL MARCA CYCLE VIDRO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Cascavel	R VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936	(45) 9974-3838		
34.603.346/0001-04	RODRIGO ROCHA TAVARES DA SILVA 73089990172				R\$ 1.005,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: JANELA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM, FECHADURA E ACESSÓRIOS INSTALADOS; COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 8MM; LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL; FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMÍNIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE VIDROS/RESTOS EXISTENTES, SE FOR O CASO; E LIMPEZA FINAL

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

R 10 (POLO DE MODAS), 08

Telefone:

(30) 8402-3947

Email:

contato.rrcm@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 302,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

18 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS

Objeto: Cotação de preços para eventual contratação de serviço de instalação de

JANELA BLINDEX 8mm, vidro temperado, com fornecimento dos vidros, trilhos e rolamentos de alumínio, puxadores e demais materiais necessários, em favor do 18BIMtz, SAPUCAIA DO SUL, RS.

Descrição: INSTALACAO / MANUTENCAO - ESQUADRIA - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE JANELA DE VIDRO TEMPERADO NA COR FUMÊ 8MM (JANELA BLINDEX) COM TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA UM BOM FUNCIONAMENTO, PUXADORES E TRAVAS.

CatSer: 19925 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ESQUADRIA

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 123/2021 / UASG: 160384

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37

Unidade: METRO QUADRADO

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

42.386.186/0001-09

DIORGENIS CABRAL DOS SANTOS FERREIRA

R\$ 302,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE JANELA DE VIDRO TEMPERADO NA COR FUMÊ 8MM (JANELA BLINDEX) COM TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA UM BOM FUNCIONAMENTO, PUXADORES E TRAVAS.

Estado:

RS

Cidade:

Canoas

Endereço:

R CONDE DE PORTO ALEGRE, 851

Telefone:

(51) 3137-0875

Email:

diorgeniscabral@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

Artilharia Divisionária/5ªDE

15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Objeto: Contratação de serviço para manutenção e conservação dos Próprios Nacionais Residenciais (PNR) de Oficiais, Subtenentes e Sargentos do 15º GAC AP..

Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana - Janela em blindex (vidro fumê temperado 8mm) com duas folhas, uma fixa e outra de correr, confeccionado com ferragem apropriada, com vedação em silicone, perfil em alumínio na cor branca, puxador, kit completo para o bom funcionamento da janela, com trava e porta cadeado, fixação e acabamento no encontro do blindex com as paredes, incluso todos os materiais descritos, entrega e instalação, medição do metro quadrado será feita através da medida do vão da janela onde o blindex será instalado, o valor do transpasse e todo o material deverá estar incluído no valor do metro quadrado.

CatSer: 15814 - INSTALACAO / REMOCAO DE DIVISORIA / PAINEL / PERSIANA / JANELA / PORTA / ESQUADRIA EM GERAL

Data: 21/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:160229

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2021 10:48

Homologação: 27/10/2021 15:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Metro quadrado

UF: PR



Relatório gerado no dia 01/12/2022 10:56:22 (IP: 177.74.58.79)

Código Validação: jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

23 / 61

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.776.492/0001-19 PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 500,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Janela em blindex (vidro fumê temperado 8mm) com duas folhas, uma fixa e outra de correr, confeccionado com ferragem apropriada, com vedação o em silicone, perfil em alumínio na cor branca, puxador, kit completo para o bom funcionamento da janela, com trava e porta cadeado, fixação e acabamento no encontro do blindex com as paredes, incluso todos os materiais descritos, entrega e instalação, medição do metro quadrado será feita através da medida do vão da janela onde o blindex será instalado, o valor do transpasse e todo o material deverá estar incluído no valor do metro quadrado. •Declaramos estar de acordo com edital e seus anexos. •Prazo de validade da proposta: 60 dias.

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R OCLEZIO DIAS, 219

Telefone:

(11) 3643-3612

Email:

licitacao@planedcomercio.com.br

41.853.294/0001-81 NORSUL CONSTRUCAO CIVIL LTDA

R\$ 500,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Janela em blindex (vidro fumê temperado 8mm) com duas folhas, uma fixa e outra de correr, confeccionado com ferragem apropriada, com vedação o em silicone, perfil em alumínio na cor branca, puxador, kit completo para o bom funcionamento da janela, com trava e porta cadeado, fixação e acabamento no encontro do blindex com as paredes, incluso todos os materiais descritos, entrega e instalação, medição do metro quadrado será feita através da medida do vão da janela onde o blindex será instalado, o valor do transpasse e todo o material deverá estar incluído no valor do metro quadrado.

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R ROBERTO SIMONSEN, 120

Telefone:

(11) 3101-9221

Email:

norsultem@gmail.com

37.956.326/0001-05 ALINE PEREIRA DOS SANTOS 04247667955

R\$ 500,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Janela em blindex (vidro fumê temperado 8mm) com duas folhas, uma fixa e outra de correr, confeccionado com ferragem apropriada, com vedação o em silicone, perfil em alumínio na cor branca, puxador, kit completo para o bom funcionamento da janela, com trava e porta cadeado, fixação e acabamento no encontro do blindex com as paredes, incluso todos os materiais descritos, entrega e instalação, medição do metro quadrado será feita através da medida do vão da janela onde o blindex será instalado, o valor do transpasse e todo o material deverá estar incluído no valor do metro quadrado.

Estado:

PR

Cidade:

Piraquara

Endereço:

R ROTTERDAM, 70

Telefone:

(41) 9933-1361

Email:

marcosrlima77@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 897,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA**Data:** 11/04/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO E MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE JANELAS DE VIDRO, COM FERRAGENS DE FIXAÇÃO, TRILHOS E OUTROS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUNTAMENTE A

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO**Identificação:** 510335-7-018-2022

Descrição: JANELA - DE VIDRO TEMPERADO, COR FUME, COM 8MM - JANELA - DE VIDRO TEMPERADO, COR FUME, COM 8MM

Lote/Item: 1/2**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.743.191/0001-23 E B DOS SANTOS

R\$ 897,00

*** VENCEDOR *****Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MT

Cidade:

Confresa

Endereço:

AV BRASIL, 742

Telefone:

(66) 3564-1156

Email:

lmcontabilidade-2010@hotmail.com



Relatório gerado no dia 01/12/2022 10:56:22 (IP: 177.74.58.79)

Código Validação: jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

24 / 61

Item 9: PORTA EM VIDRO TEMPERADA 8MM FUMÊ

Preço Estimado: R\$ 638,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 638,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 638,52

Quantidade	Descrição	Observação
320 Metros Quadrados	PORTA EM VIDRO TEMPERADA 8MM FUMÊ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 756,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando da 11ª Região Militar

Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais

Data: 07/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:160098

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/02/2022 15:41

Homologação: 02/03/2022 15:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: GO

Objeto: Eventual e Futura Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Comuns de Engenharia para manutenção dos bens imóveis das Organizações Militares do Comando de Operações Especiais.

Descrição: Instalação/ manutenção de vidro temperado/ laminado/cristalacrílico /em porta / janela / box - Serviço de substituição de janelas com estrutura de ferro por janelas de vidro temperado. Descrição complementar: serviço de substituição de janelas com estrutura de ferro por janelas de vidro temperado 8mm fumê tipo blindex em dimensões a definir, com acabamentos em alumínio em cor a definir, isolamento contra entrada de água, com 04 (quatro) e 02 (duas) folhas a definir, com puxadores/tranca em alumínio, abertura central, Deverá ser retirada a janela a ser substituída, a parede que receberá a janela deve ser preparada (redimensionada, não podendo ultrapassar 10% da dimensão existente, nivelada) e assentado um peitoril (que varia de 0,15cm à 0,32cm de largura) na parte inferior da janela de granito verde ubatuba, para receber a janela. Todos os materiais e acessórios para a execução do serviço, epi, entrega do ambiente totalmente limpo e outros equipamentos a cargo da contratada. Garantia mínima de um ano.

CatSer: 5789 - INSTALACAO / MANUTENCAO DE VIDRO TEMPERADO/ LAMINADO/CRISTALACRILICO/EM PORTA / JANELA / BOX

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

31.351.997/0001-58	O S CONSTRUTORA LTDA
* VENCEDOR *	

R\$ 756,39

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço de substituição de janelas com estrutura de ferro por janelas de vidro temperado. Descrição complementar: serviço de substituição de janelas com estrutura de ferro por janelas de vidro temperado 8mm fumê tipo blindex em dimensões a definir, com acabamentos em alumínio em cor a definir, isolamento contra entrada de água, com 04 (quatro) e 02 (duas) folhas a definir, com puxadores/tranca em alumínio, abertura central, Deverá ser retirada a janela a ser substituída, a parede que receberá a janela deve ser preparada (redimensionada, não podendo ultrapassar 10% da dimensão existente, nivelada) e assentado um peitoril (que varia de 0,15cm à 0,32cm de largura) na parte inferior da janela de granito verde ubatuba, para receber a janela. Todos os materiais e acessórios para a execução do serviço, epi, entrega do ambiente totalmente limpo e outros equipamentos a cargo da contratada. Garantia mínima de um ano.

Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	AV BARAO DO RIO BRANCO, 1292

Telefone:
(62) 9461-5067/ (62) 8402-4747

Email:
osconstrutoraltda@gmail.com

16.897.186/0001-63	STAFF CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA
--------------------	-----------------------------------

R\$ 756,39

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço de substituição de janelas com estrutura de ferro por janelas de vidro temperado. Descrição complementar: serviço de substituição de janelas com estrutura de ferro por janelas de vidro temperado 8mm fumê tipo blindex em dimensões a definir, com acabamentos em alumínio em cor a definir, isolamento contra entrada de água, com 04 (quatro) e 02 (duas) folhas a definir, com puxadores/tranca em alumínio, abertura central, Deverá ser retirada a janela a ser substituída, a parede que receberá a janela deve ser preparada (redimensionada, não podendo ultrapassar 10% da dimensão existente, nivelada) e assentado um peitoril (que varia de 0,15cm à 0,32cm de largura) na parte inferior da janela de granito verde ubatuba, para receber a janela. Todos os materiais e acessórios para a execução do serviço, epi, entrega do ambiente totalmente limpo e outros equipamentos a cargo da contratada. Garantia mínima de um ano.

Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	AV ACARI PASSOS, 1292

Telefone:
(61) 8103-9648

Email:
pvrodrigues1@gmail.com

40.566.362/0001-69	COSTA E GONCALVES EDIFICACOES LTDA
--------------------	------------------------------------

R\$ 756,39



Relatório gerado no dia 01/12/2022 10:56:22 (IP: 177.74.58.79)

Código Validação: jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço de substituição de janelas com estrutura de ferro por janelas de vidro temperado. Descrição complementar: serviço de substituição de janelas com estrutura de ferro por janelas de vidro temperado 8mm fumê tipo blindex em dimensões a definir, com acabamentos em alumínio em cor a definir, isolação contra entrada de água, com 04 (quatro) e 02 (duas) folhas a definir, com puxadores/tranca em alumínio, abertura central, Deverá ser retirada a janela a ser substituída, a parede que receberá a janela deve ser preparada (redimensionada, não podendo ultrapassar 10% da dimensão existente, nivelada) e assentada o um peitoril (que varia de 0,15cm à 0,32cm de largura) na parte inferior da janela de granito verde ubatuba, para receber a janela. Todos os materiais e acessórios para a execução do serviço, epi, entrega do ambiente totalmente limpo e outros equipamentos a cargo da contratada. Garantia mínima de um ano.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	R 200, SN	(62) 8101-2588	kelton@costaegoncalvesengenharia.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 935,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
11.BATALHAO DE INFANTARIA DE MONTANHA

Data: 01/02/2022 00:00**Objeto:** Serviço de manutenção de bens imóveis.**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Descrição: INSTALACAO / MANUTENCAO DE VIDRO TEMPERADO/
LAMINADO/CRISTALACRILICO/EM PORTA / JANELA / BOX - INSTALAÇÃO DE
PORTA DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 8MM, 2,165X0,885M.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 /
UASG: 160126

Lote/Item: 1/1

CatSer: 5789 - INSTALACAO / MANUTENCAO DE VIDRO TEMPERADO/
LAMINADO/CRISTALACRILICO/EM PORTA / JANELA / BOX

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.722.283/0001-88 VIDRACARIA SILVA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 935,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: INSTALAÇÃO DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 8MM, 2,165X0,885M.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	São João del Rei	R DAS VIOLETAS, 398	(32) 3372-4455	maracontabilidade2203@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 534,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada
32 Grupo de Artilharia de Campanha

Data: 07/12/2021 09:40**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços comuns de engenharia para fins de manutenção de bens imóveis, a serem executados no 32º GAC..

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:160058**Lote/Item:** 8/43**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Instalação/ Manutenção de Vidro Temperado/ Laminado/CristalAcrílico /Em
Porta / Janela / Box - JANELA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO FUMÊ,
ESPESSURA 8MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. UNIDADE: METRO QUADRADO.
(SINAPI ADAP 102186)

Adjudicação: 10/12/2021 14:14**Homologação:** 10/12/2021 14:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** DF

CatSer: 5789 - INSTALACAO / MANUTENCAO DE VIDRO TEMPERADO/
LAMINADO/CRISTALACRILICO/EM PORTA / JANELA / BOX



Relatório gerado no dia 01/12/2022 10:56:22 (IP: 177.74.58.79)
Código Validação: jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

34.275.949/0001-16	REEX ENGENHARIA LTDA	R\$ 534,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição: JANELA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO FUMÊ, ESPESSURA 8MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. UNIDADE: METRO QUADRADO. (SINA PI ADAP 102186)		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QUADRA QNA 47 LOTE 01 1 ANDAR SALA 102 PARTE 09, SN
		Telefone: (61) 8683-7306
		Email: alan.os81@gmail.com

37.509.871/0001-45	MIX SERVICOS E REFORMAS LTDA	R\$ 534,50
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Instalação/ Manutenção de Vidro Temperado/ Laminado/CristalAcrílico /Em Porta / Janela / Box		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q EQSD 6/14 LOTE, 01
		Telefone: (61) 8562-2738
		Email: dlengenharia25@gmail.com

10.943.754/0001-39	GFK COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 534,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ANELA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO FUMÊ, ESPESSURA 8MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. UNIDADE: METRO QUADRADO. (SINAPI ADAP 102 186)		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ROD DF-230 BICA DO DER GLEBA A LOTE, 07
		Nome de Contato: Girlei Rodrigues da Silva
		Telefone: (61) 9677-6497
		Email: girlei04silva@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	Data: 21/10/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:102021 / UASG:160229 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/10/2021 10:48 Homologação: 27/10/2021 15:33 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Metro quadrado UF: PR
Objeto: Contratação de serviço para manutenção e conservação dos Próprios Nacionais Residenciais (PNR) de Oficiais, Subtenentes e Sargentos do 15º GAC AP..	
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana - Janela em blindex (vidro fumê temperado 8mm) com duas folhas, uma fixa e outra de correr, confeccionado com ferragem apropriada, com vedação em silicone, perfil em alumínio na cor branca, puxador, kit completo para o bom funcionamento da janela, com trava e porta cadeado, fixação e acabamento no encontro do blindex com as paredes, incluso todos os materiais descritos, entrega e instalação, medição do metro quadrado será feita através da medida do vão da janela onde o blindex será instalado, o valor do transpasse e todo o material deverá estar incluído no valor do metro quadrado.	
CatSer: 15814 - INSTALACAO / REMOCAO DE DIVISORIA / PAINEL / PERSIANA / JANELA / PORTA / ESQUADRIA EM GERAL	

20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Janela em blindex (vidro fumê temperado 8mm) com duas folhas, uma fixa e outra de correr, confeccionado com ferragem apropriada, com vedaçã o em silicone, perfil em alumínio na cor branca, puxador, kit completo para o bom funcionamento da janela, com trava e porta cadeado, fixação e acabamento n o encontro do blindex com as paredes, incluso todos os materiais descritos, entrega e instalação, medição do metro quadrado será feita através da medida do vão da janela onde o blindex será instalado, o valor do transpasse e todo o material deverá estar incluído no valor do metro quadrado. •Declaramos estar de aco rdo com edital e seus anexos. •Prazo de validade da proposta: 60 dias.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R OCLEZIO DIAS, 219
		Telefone: (11) 3643-3612
		Email: licitacao@planedcomercio.com.br

41.853.294/0001-81	NORSUL CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 500,00
--------------------	------------------------------	------------



Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Janela em blindex (vidro fumê temperado 8mm) com duas folhas, uma fixa e outra de correr, confeccionado com ferragem apropriada, com vedação em silicone, perfil em alumínio na cor branca, puxador, kit completo para o bom funcionamento da janela, com trava e porta cadeado, fixação e acabamento no encontro do blindex com as paredes, incluso todos os materiais descritos, entrega e instalação, medição do metro quadrado será feita através da medida do vão da janela onde o blindex será instalado, o valor do transpasse e todo o material deverá estar incluído no valor do metro quadrado.

Estado:
SP**Cidade:**
São Paulo**Endereço:**
R ROBERTO SIMONSEN, 120**Telefone:**
(11) 3101-9221**Email:**
norsultem@gmail.com

37.956.326/0001-05 ALINE PEREIRA DOS SANTOS 04247667955

R\$ 500,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Janela em blindex (vidro fumê temperado 8mm) com duas folhas, uma fixa e outra de correr, confeccionado com ferragem apropriada, com vedação em silicone, perfil em alumínio na cor branca, puxador, kit completo para o bom funcionamento da janela, com trava e porta cadeado, fixação e acabamento no encontro do blindex com as paredes, incluso todos os materiais descritos, entrega e instalação, medição do metro quadrado será feita através da medida do vão da janela onde o blindex será instalado, o valor do transpasse e todo o material deverá estar incluído no valor do metro quadrado.

Estado:
PR**Cidade:**
Piraquara**Endereço:**
R ROTTERDAM, 70**Telefone:**
(41) 9933-1361**Email:**
marcosrlima77@hotmail.com**Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 466,74***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA**Data:** 14/10/2021 08:15

Objeto: Seleção de propostas visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de vidros instalados (itens desertos no processo anterior) para manutenções em geral, visando suprir as necessidades do Setor de Obras quanto a realização de tais serviços em locais ou prédios públicos, pelo período estimado de 6 (seis) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:572021 / UASG:987965**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/10/2021 07:41**Homologação:** 08/12/2021 14:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** PR

28.234.779/0001-29 FABIO JUNIOR DOS SANTOS - VIDROS

R\$ 466,48

*** VENCEDOR *****Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Vidro temperado fumê 8mm, entregue e instalado.**Estado:**
PR**Cidade:**
Campo Mourão**Endereço:**
AVENIDA JOAO BENTO, 569**Telefone:**
(44) 9758-5094

18.361.686/0001-01 J M DECORACOES E MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA

R\$ 467,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Vidro temperado fumê 8mm, entregue e instalado (m²)**Estado:**
PR**Cidade:**
Cafelândia**Endereço:**
R ARTUR FELTRIN, 327**Telefone:**
(45) 9957-0102**Email:**
jmdecoracoes@hotmail.com

Item 10: PORTA EM VIDRO TEMPERADO 8MM INCOLOR

Preço Estimado: R\$ 526,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 526,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 526,77

Quantidade	Descrição	Observação
320 Metros Quadrados	PORTA EM VIDRO TEMPERADO 8MM INCOLOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 413,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

IFES - CAMPus Alegre

Data: 20/10/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:158425

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Metro quadrado

UF: ES

Objeto: Execução de serviços (confeção e instalação de portas de alumínio, divisórias, grades, vidros, espelhos, películas, granito e reforma de armários em MDF), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador) e demais Campi participantes, conforme Edital e detalhes constantes no Termo de Referência..

Descrição: Confeção , instalação - vidro , espelho , moldura - Instalação de Vidro temperado incolor de 8mm. Instalado em estrutura de porta ou janela pré-existente. O formato dos cortes será especificado posteriormente de acordo com cada local

CatSer: 13137 - CONFECCAO / INSTALACAO - VIDRO / ESPELHO / MOLDURA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.488.227/0001-70 JMA SOARES SOLUCOES INTEGRADAS DISTRIBUIDORA E ENGENHARIA LTDA R\$ 413,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Instalação de Vidro temperado incolor de 8mm. Instalado em estrutura de porta ou janela pré-existente. O formato dos cortes será especificado posteriormente de acordo com cada local

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Itaboraí	R JOAO CAETANO, 23	Bruno	(21) 97264-0229	comercialadm.jma@gmail.com

25.288.702/0001-43 DIRCEU FERNANDES DOS SANTOS R\$ 413,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Instalação de Vidro temperado incolor de 8mm. Instalado em estrutura de porta ou janela pré-existente. O formato dos cortes será especificado posteriormente de acordo com cada local

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	R DOS CARITANAS, 112	(69) 9266-5439/ (69) 8459-4601	claudemir.contador1971@gmail.com

37.599.508/0001-68 YGOR GUSTAVO MARTINS SOARES 11538622718 R\$ 413,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Instalação de Vidro temperado incolor de 8mm. Instalado em estrutura de porta ou janela pré-existente. O formato dos cortes será especificado posteriormente de acordo com cada local

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Vitória	R CENTRAL, 295	(27) 9734-7034	ygorrms@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 696,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7º Batalhão de Engenharia de Combate

Data: 13/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202021 / UASG:160343

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/10/2021 15:50

Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresas especializadas na prestação de serviço de instalação vidros com seu fornecimento de acordo com as especificações deste termo e seus anexos, visando atender ao 7º BE Cmb..



Relatório gerado no dia 01/12/2022 10:56:22 (IP: 177.74.58.79)

Código Validação: jBU8ZzBF0ITMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jBU8ZzBF0ITMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Instalação, manutenção de vidro temperado, laminado, cristalacrílico, em porta, janela, box - SERVIÇO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, ESPESSURA DE 8MM, COR INCOLOR, TRANSPARENTE, PARA UTILIZAÇÃO EM PORTAS, JANELAS E DIVISÓRIAS. INCLUSO O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, FERRAMENTAS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, LIMPEZA E DEMAIS SERVIÇOS AUXILIARES NECESSÁRIOS PARA A COMPLETA EXECUÇÃO. A MEDIÇÃO SERÁ EFETUADA PELO M² INSTALADO.

CatSer: 5789 - INSTALACAO / MANUTENCAO DE VIDRO TEMPERADO / LAMINADO/CRISTALACRILICO/EM PORTA / JANELA / BOX

Homologação: 22/10/2021 10:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 105

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

02.229.408/0001-65 J M NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 690,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, ESPESSURA DE 8MM, COR INCOLOR, TRANSPARENTE, PARA UTILIZAÇÃO EM PORTAS, JANELAS E DIVISÓRIAS. INCLUSO O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, FERRAMENTAS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, LIMPEZA E DEMAIS SERVIÇOS AUXILIARES NECESSÁRIOS PARA A COMPLETA EXECUÇÃO. A MEDIÇÃO SERÁ EFETUADA PELO M² INSTALADO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV LIMA E SILVA, 1528	Rogério do Nascimento	(84) 3231-8533	jmcomercioservico@hotmail.com

40.037.084/0001-52 MAXX COMERCIO E SERVICOS DE VIDROS LTDA

R\$ 700,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 08MM DE ESPESSURA PARA SER INSTALADO EM PORTAS, JANELAS E DIVISÓRIAS. ESTÃO INCLUSOS MATERIAIS, FERRAMENTAS E MÃO DE OBRA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PE	Recife	R DA FUNDICAO, 311	(81) 3071-5950

05.949.261/0001-76 RR COMERCIO E SERVICOS EM CONSTRUCAO LTDA

R\$ 700,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, ESPESSURA DE 8MM, COR INCOLOR, TRANSPARENTE, PARA UTILIZAÇÃO EM PORTAS, JANELAS E DIVISÓRIAS. INCLUSO O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, FERRAMENTAS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, LIMPEZA E DEMAIS SERVIÇOS AUXILIARES NECESSÁRIOS PARA A COMPLETA EXECUÇÃO. A MEDIÇÃO SERÁ EFETUADA PELO M² INSTALADO. MARCA VIVIX

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Campina Grande	R PRESIDENTE JOAO PESSOA, 765	Roberto M. Marcelino	(83) 3212-5111	rrvidros@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 470,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE

Data: 05/10/2021 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE VIDROS PARA REFORMA DE SALA NA PRAÇA DOS IPÊS QUE SERÁ DESTINADA AO FUNCIONAMENTO DO BALCÃO EXPRESSO, CIRETRAN E SALA DOS FISCALIS DE OBRAS E POSTURAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00050221

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/

Quantidade: 2,19

Unidade: M2

UF: GO

Descrição: PORTA DE GIRO INCOLOR COM VIDRO FIXO INCOLOR DE 8MM - TEMPERADO - PORTA 1000X2100 - VRIDRO FIXO 900X100 - PORTA DE GIRO INCOLOR COM VIDRO FIXO INCOLOR DE 8MM - TEMPERADO - PORTA 1000X2100 - VRIDRO FIXO 900X100

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.347.388/0001-55 CENTER FORRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 470,31

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
GO	Caldas Novas	AV GUARAPARI, S/N	(64) 3453-5138

Item 11: JANELA EM VIDRO TEMPERADA 10MM INCOLOR

Preço Estimado: R\$ 301,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 301,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 301,31

Quantidade	Descrição	Observação
320 Metros Quadrados	JANELA EM VIDRO TEMPERADA 10MM INCOLOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 526,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA

Data: 14/10/2021 08:15

Objeto: Seleção de propostas visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de vidros instalados (itens desertos no processo anterior) para manutenções em geral, visando suprir as necessidades do Setor de Obras quanto a realização de tais serviços em locais ou prédios públicos, pelo período estimado de 6 (seis) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:987965

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Instalação , manutenção vidro comum - porta , janela - Vidro temperado incolor 10mm, entregue e instalado (m²)

Adjudicação: 18/10/2021 07:41

CatSer: 5800 - INSTALACAO / MANUTENCAO VIDRO COMUM - PORTA / JANELA

Homologação: 08/12/2021 14:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

28.234.779/0001-29 FABIO JUNIOR DOS SANTOS - VIDROS R\$ 526,83
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Vidro temperado incolor 10mm, entregue e instalado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Campo Mourão	AVENIDA JOAO BENTO, 569	(44) 9758-5094

18.361.686/0001-01 J M DECORACOES E MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA R\$ 527,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Vidro temperado incolor 10mm, entregue e instalado (m²)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cafelândia	R ARTUR FELTRIN, 327	(45) 9957-0102	jmdcoracoes@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 188,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL

Data: 13/09/2021 00:00

Objeto: Registro de preços para Contratação futura de empresa especializada para Fornecimento de vidros, forros e divisórias, instalados, para uso em adequações a serem realizadas nos prédios públicos municipais, pertencentes às diversas Secretarias Municipais de Nova Alvorada do Sul, por um período de 12(doze) meses

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00011121

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM COM GUARNIÇÃO E ESQUADRIAS PARA PORTAS E JANELAS, INSTALADO - VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM COM GUARNIÇÃO E ESQUADRIAS PARA PORTAS E JANELAS, INSTALADO

Fonte: 177.73.104.37:8079/transparencia/
Quantidade: 55
Unidade: M²
UF: MS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
10.830.220/0001-04		GONCALVES E SILVA LTDA		R\$ 188,50	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Nova Alvorada do Sul	AV IRINEU DE SOUZA ARAUJO, 825	(67) 3456-1040	silmara-pereira2010@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 188,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL	Data:	13/09/2021 00:00
Objeto:	Registro de preços para Contratação futura de empresa especializada para Fornecimento de vidros, forros e divisórias, instalados, para uso em adequações a serem realizadas nos prédios públicos municipais, pertencentes às diversas Secretarias Municipais de Nova Alvorada do Sul, por um período de 12(doze) meses	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
		Identificação:	00011121
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	177.73.104.37:8079/transparencia/
		Quantidade:	165
		Unidade:	M²
		UF:	MS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
10.830.220/0001-04		GONCALVES E SILVA LTDA		R\$ 188,50	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Nova Alvorada do Sul	AV IRINEU DE SOUZA ARAUJO, 825	(67) 3456-1040	silmara-pereira2010@hotmail.com	

Item 12: JANELA EM VIDRO TEMPERADA 10MM FUMÊ

Preço Estimado: R\$ 909,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 909,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 909,69

Quantidade	Descrição	Observação
320 Metros Quadrados	JANELA EM VIDRO TEMPERADA 10MM FUMÊ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DA MARINHA BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS	Data:	01/05/2022 00:00
Objeto:	Instalação de porta de vidro na entrada de pedestre ao lado do Pórtico de acesso ao Complexo Naval de Ladário.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
		SRP:	NÃO
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 291/2022 / UASG: 786800
		Lote/Item:	3/1
		Ata:	N/A



CatSer: 5789 - INSTALACAO / MANUTENCAO DE VIDRO TEMPERADO/
LAMINADO/CRISTALACRILICO/EM PORTA / JANELA / BOX

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.488.451/0001-03 ROSANGELA VICENTE RODRIGUES 87883414968 R\$ 1.100,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: INSTALAÇÃO PORTA DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 10MM

Estado:

MS

Cidade:

Corumbá

Endereço:

RUA EDU ROCHA, 1850

Telefone:

(67) 3233-4335

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.477,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

12 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RS

Objeto: Serviço de colocação de porta de vidro.

Descrição: INSTALACAO / MANUTENCAO DE VIDRO TEMPERADO/

LAMINADO/CRISTALACRILICO/EM PORTA / JANELA / BOX - SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO, PARA REPOSIÇÃO DE UMA PORTA DE 1,10 X 2,53 M, MODELO DE
CORRER ATRÁS DA PAREDE NO VIDRO TEMPERADO FUMÊ 10MM COM
PUXADOR CROMADO + TRILHO INFERIOR.

CatSer: 5789 - INSTALACAO / MANUTENCAO DE VIDRO TEMPERADO/

LAMINADO/CRISTALACRILICO/EM PORTA / JANELA / BOX

Data: 01/04/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 /
UASG: 160356

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.812.528/0001-72 GUILHERME BIN DUARTE & CIA LTDA R\$ 1.477,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, PARA REPOSIÇÃO DE UMA PORTA DE 1,10 X 2,53 M, MODELO DE CORRER ATRÁS DA PAREDE NO VIDRO TEMPERADO
FUMÊ 10MM COM PUXADOR CROMADO + TRILHO INFERIOR.

Estado:

RS

Cidade:

Alegrete

Endereço:

AVENIDA TIARAJU, 3250

Telefone:

(55) 3421-1434 / (55) 9911-1445 / (55) 3421-1434

Email:

pmscontabil@pmscontabil.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 485,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

40º Batalhão de Infantaria

Objeto: Eventual e futura contratação de serviços comuns de manutenção de bens imóveis
conforme o Objetivo Estratégico Organizacionais (OEO2) no aperfeiçoamento nos
sistemas administrativos, logístico e de administração..

Descrição: Instalação / manutenção - esquadria - Serviço de instalação de janela de vidro
temperado fumê, espessura 10mm, inclusive acessórios, incluindo todo material
necessário.

CatSer: 19925 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ESQUADRIA

Data: 02/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:160041

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2022 10:37

Homologação: 09/02/2022 16:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
.br

Quantidade: 40

Unidade: METRO QUADRADO



Relatório gerado no dia 01/12/2022 10:56:22 (IP: 177.74.58.79)

Código Validação: jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
14.208.934/0001-28		CONSTRUTORA KARBONE E COMERCIAL LTDA		R\$ 485,22	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Serviço de instalação de janela de vidro temperado fumê, espessura 10mm, inclusive acessórios, incluindo todo material necessário.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
CE	Fortaleza	R ABILIO MARTINS, 173	Dalila Maria Martha Baia Maiei	(85) 3032-0294	
27.358.810/0001-70		CONSTRUFORTE CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA		R\$ 485,22	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Serviço de instalação de janela de vidro temperado fumê, espessura 10mm, inclusive acessórios, incluindo todo material necessário.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA DOM HELDER CAMARA, 06644	(21) 8301-9323 / (21) 2186-7632	adm@construforterj.com	
41.567.630/0001-20		N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA		R\$ 485,22	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Serviço de instalação de janela de vidro temperado fumê, espessura 10mm, inclusive acessórios, incluindo todo material necessário.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R GETULIO VARGAS, 1433	(85) 8850-7853	nsfeitoza@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 576,54**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA	Data: 14/10/2021 08:15
Objeto: Seleção de propostas visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de vidros instalados (itens desertos no processo anterior) para manutenções em geral, visando suprir as necessidades do Setor de Obras quanto a realização de tais serviços em locais ou prédios públicos, pelo período estimado de 6 (seis) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Instalação , manutenção vidro comum - porta , janela - Vidro temperado fumê 10mm, entregue e instalado (m²)	Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:987965
CatSer: 5800 - INSTALACAO / MANUTENCAO VIDRO COMUM - PORTA / JANELA	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/10/2021 07:41
	Homologação: 08/12/2021 14:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.234.779/0001-29	FABIO JUNIOR DOS SANTOS - VIDROS			R\$ 576,08
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Vidro temperado fumê 10mm, entregue e instalado.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Campo Mourão	AVENIDA JOAO BENTO, 569	(44) 9758-5094	

18.361.686/0001-01	J M DECORACOES E MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA			R\$ 577,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Vidro temperado fumê 10mm, entregue e instalado (m²)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cafelândia	R ARTUR FELTRIN, 327	(45) 9957-0102	jmdecoracoes@hotmail.com



Item 13: PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR

Preço Estimado: R\$ 823,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 823,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 823,10

Quantidade	Descrição	Observação
320 Metros Quadrados	PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.470,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA MEC/UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: Fornecimento e instalação de 01 porta de vidro incolor, espessura 10mm, com dobradiças para sua instalação e 01 fechadura, medindo 81 cm (largura) x 2,47 m (altura)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PORTA - PORTA DE VIDRO TEMPERADO DE 10MM, INCOLOR, MODELO PIVOTANTE, COM KIT CROMADO PARA MONTAGEM (DOBRADIÇAS E 1 FECHADURA), MEDINDO 810CM (LARGURA) X 2470CM (ALTURA). PREPARAÇÃO E MONTAGEM INCLUÍDA.	SRP: NÃO
CatMat: 51306 - PORTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 153061
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.143.801/0001-09 S. GUIMARAES COMERCIO DE VIDROS LTDA R\$ 1.470,00
* VENCEDOR *

Marca: Blindex

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PORTA DE VIDRO TEMPERADO DE 10MM, INCOLOR, MODELO PIVOTANTE, COM KIT CROMADO PARA MONTAGEM (DOBRADIÇAS E 1 FECHADURA), MEDINDO 810CM (LARGURA) X 2470CM (ALTURA). PREPARAÇÃO E MONTAGEM INCLUÍDA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R NOSSA SENHORA DE LOURDES, 545	(32) 3215-5034	primorcontabilidade@oi.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 526,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA	Data: 14/10/2021 08:15
Objeto: Seleção de propostas visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de vidros instalados (itens desertos no processo anterior) para manutenções em geral, visando suprir as necessidades do Setor de Obras quanto a realização de tais serviços em locais ou prédios públicos, pelo período estimado de 6 (seis) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instalação , manutenção vidro comum - porta , janela - Vidro temperado incolor 10mm, entregue e instalado (m²)	SRP: SIM
CatSer: 5800 - INSTALACAO / MANUTENCAO VIDRO COMUM - PORTA / JANELA	Identificação: NºPregão:572021 / UASG:987965
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/10/2021 07:41
	Homologação: 08/12/2021 14:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.234.779/0001-29 FABIO JUNIOR DOS SANTOS - VIDROS R\$ 526,83
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Vidro temperado incolor 10mm, entregue e instalado.



Relatório gerado no dia 01/12/2022 10:56:22 (IP: 177.74.58.79)

Código Validação: jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PR	Campo Mourão	AVENIDA JOAO BENTO, 569		(44) 9758-5094	
18.361.686/0001-01		J M DECORACOES E MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA			R\$ 527,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Vidro temperado incolor 10mm, entregue e instalado (m²)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cafelândia	R ARTUR FELTRIN, 327	(45) 9957-0102	jmdecoracoes@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.741,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 3 BATALHAO DE POLICIA DO EXERCITO/RS	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Porta de Vidro incolor temperado 10mm com sistema de giro simples pivotante, não consideramos mola de piso, acabamento em película jateada tamanho de 80x210m com as ferragens, fechadura e puxador modelo h30	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PORTA - PORTA DE VIDRO INCOLOR TEMPERADO 10MM COM SISTEMA DE GIRO SIMPLES PIVOTANTE, NÃO CONSIDERAMOS MOLA DE PISO, ACABAMENTO EM PELÍCULA JATEADA TAMANHO DE 80X210M COM AS FERRAGENS, FECHADURA E PUXADOR MODELO H30	SRP: NÃO
CatMat: 51306 - PORTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 62/2021 / UASG: 160386
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
23.904.788/0001-66		LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA		R\$ 1.741,60	
* VENCEDOR *					
Marca: vidro					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PORTA DE VIDRO INCOLOR TEMPERADO 10MM COM SISTEMA DE GIRO SIMPLES PIVOTANTE, NÃO CONSIDERAMOS MOLA DE PISO, ACABAMENTO EM PELÍCULA JATEADA TAMANHO DE 80X210M COM AS FERRAGENS, FECHADURA E PUXADOR MODELO H30					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Gaspar	R NORMA MONICA SABEL, 760	(94) 8159-5000	lmxdobrasil@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 188,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL	Data: 13/09/2021 00:00
Objeto: Registro de preços para Contratação futura de empresa especializada para Fornecimento de vidros, forros e divisórias, instalados, para uso em adequações a serem realizadas nos prédios públicos municipais, pertencentes às diversas Secretarias Municipais de Nova Alvorada do Sul, por um período de 12(doze) meses	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM COM GUARNIÇÃO E ESQUADRIAS PARA PORTAS E JANELAS, INSTALADO - VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM COM GUARNIÇÃO E ESQUADRIAS PARA PORTAS E JANELAS, INSTALADO	SRP: SIM
	Identificação: 00011121
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.73.104.37:8079/transparencia/
	Quantidade: 55
	Unidade: M²
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
10.830.220/0001-04 * VENCEDOR *	GONCALVES E SILVA LTDA			R\$ 188,50	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MS

Cidade:

Nova Alvorada do Sul

Endereço:

AV IRINEU DE SOUZA ARAUJO, 825

Telefone:

(67) 3456-1040

Email:

silmara-pereira2010@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 188,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL

Data: 13/09/2021 00:00

Objeto: Registro de preços para Contratação futura de empresa especializada para Fornecimento de vidros, forros e divisórias, instalados, para uso em adequações a serem realizadas nos prédios públicos municipais, pertencentes às diversas Secretarias Municipais de Nova Alvorada do Sul, por um período de 12(doze) meses

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00011121

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.73.104.37:8079/transparencia/

Quantidade: 165

Unidade: M²

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.830.220/0001-04

GONCALVES E SILVA LTDA

R\$ 188,50

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MS

Cidade:

Nova Alvorada do Sul

Endereço:

AV IRINEU DE SOUZA ARAUJO, 825

Telefone:

(67) 3456-1040

Email:

silmara-pereira2010@hotmail.com

Item 14: PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM FUMÊ

Preço Estimado: R\$ 971,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 971,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 971,97

Quantidade

Descrição

Observação

320 Metros Quadrados

PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM FUMÊ

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.477,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

12 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RS

Data: 01/04/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Serviço de colocação de porta de vidro.

Descrição: INSTALACAO / MANUTENCAO DE VIDRO TEMPERADO/ LAMINADO/CRISTALACRILICO/EM PORTA / JANELA / BOX - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, PARA REPOSIÇÃO DE UMA PORTA DE 1,10 X 2,53 M, MODELO DE CORRER ATRÁS DA PAREDE NO VIDRO TEMPERADO FUMÊ 10MM COM PUXADOR CROMADO + TRILHO INFERIOR.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 160356

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RS



Relatório gerado no dia 01/12/2022 10:56:22 (IP: 177.74.58.79)

Código Validação: jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWi1T1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWi1T1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
20.812.528/0001-72		GUILHERME BIN DUARTE & CIA LTDA		R\$ 1.477,00	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, PARA REPOSIÇÃO DE UMA PORTA DE 1,10 X 2,53 M, MODELO DE CORRER ATRÁS DA PAREDE NO VIDRO TEMPERADO FUMÊ 10MM COM PUXADOR CROMADO + TRILHO INFERIOR.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Alegrete	AVENIDA TIARAJU, 3250	(55) 3421-1434 / (55) 9911-1445 / (55) 3421-1434	pmscontabil@pmscontabil.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: Instalação de porta de vidro	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONFECCAO / INSTALACAO - VIDRO / ESPELHO / MOLDURA - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 10MM COM 205X80, SEM MOLA.	SRP: NÃO
CatSer: 13137 - CONFECCAO / INSTALACAO - VIDRO / ESPELHO / MOLDURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2022 / UASG: 160225
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
11.532.702/0002-13		P C DE MOURA VIDROS		R\$ 1.190,00	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 10MM COM 205X80, SEM MOLA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	EST DE BELEM, 1418	(81) 9658-2730	mouralbuquerque@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 986,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	Data: 21/10/2021 10:00
Objeto: Contratação de serviço para manutenção e conservação dos Próprios Nacionais Residenciais (PNR) de Oficiais, Subtenentes e Sargentos do 15º GAC AP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana - Divisória em blindex (vidro fumê temperado 10mm) confeccionado com ferragem apropriada, com vedação em silicone, perfil em alumínio na cor branca, fixação e acabamento no encontro do blindex com as paredes, incluso todos os materiais descritos, entrega e instalação, medição do metro quadrado será feita através da medida do vão da porta onde o blindex será instalado, o valor do transpasse e todo o material deverá estar incluído no valor do metro quadrado.	SRP: SIM
CatSer: 15814 - INSTALACAO / REMOCAO DE DIVISORIA / PAINEL / PERSIANA / JANELA / PORTA / ESQUADRIA EM GERAL	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:160229
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2021 10:48
	Homologação: 27/10/2021 15:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Metro quadrado
	UF: PR



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.776.492/0001-19 PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 778,67

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Divisória em blindex (vidro fumê temperado 10mm) confeccionado com ferragem apropriada, com vedação em silicone, perfil em alumínio na cor branca, fixação e acabamento no encontro do blindex com as paredes, incluso todos os materiais descritos, entrega e instalação, medição do metro quadrado será feita através da medida do vão da porta onde o blindex será instalado, o valor do transpasse e todo o material deverá estar incluído no valor do metro quadrado. •Declaramos estar de acordo com edital e seus anexos. •Prazo de validade da proposta: 60 dias.

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R OCLEZIO DIAS, 219

Telefone:

(11) 3643-3612

Email:

licitacao@planedcomercio.com.br

41.853.294/0001-81 NORSUL CONSTRUCAO CIVIL LTDA

R\$ 778,67

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Divisória em blindex (vidro fumê temperado 10mm) confeccionado com ferragem apropriada, com vedação em silicone, perfil em alumínio na cor branca, fixação e acabamento no encontro do blindex com as paredes, incluso todos os materiais descritos, entrega e instalação, medição do metro quadrado será feita através da medida do vão da porta onde o blindex será instalado, o valor do transpasse e todo o material deverá estar incluído no valor do metro quadrado.

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R ROBERTO SIMONSEN, 120

Telefone:

(11) 3101-9221

Email:

norsultem@gmail.com

10.391.967/0001-03 EFATA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 1.401,61

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Divisória em blindex (vidro fumê temperado 10mm) confeccionado com ferragem apropriada, com vedação em silicone, perfil em alumínio na cor branca, fixação e acabamento no encontro do blindex com as paredes, incluso todos os materiais descritos, entrega e instalação, medição do metro quadrado será feita através da medida do vão da porta onde o blindex será instalado, o valor do transpasse e todo o material deverá estar incluído no valor do metro quadrado. *atendemos rigorosamente todas as exigências do edital validade da proposta 60 dias*

Estado:

SP

Cidade:

Itaquaquecetuba

Endereço:

R ZAIRE, 25

Nome de Contato:

FERNANDA PROENÇA DOS REIS

Telefone:

(11) 2359-1345

Email:

mafercomercial@mafercomercial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 576,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA

Data: 14/10/2021 08:15

Objeto: Seleção de propostas visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de vidros instalados (itens desertos no processo anterior) para manutenções em geral, visando suprir as necessidades do Setor de Obras quanto a realização de tais serviços em locais ou prédios públicos, pelo período estimado de 6 (seis) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:987965

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/10/2021 07:41

Homologação: 08/12/2021 14:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.234.779/0001-29 FABIO JUNIOR DOS SANTOS - VIDROS

R\$ 576,08

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Vidro temperado fumê 10mm, entregue e instalado.

Estado:

PR

Cidade:

Campo Mourão

Endereço:

AVENIDA JOAO BENTO, 569

Telefone:

(44) 9758-5094

18.361.686/0001-01 J M DECORACOES E MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA

R\$ 577,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Vidro temperado fumê 10mm, entregue e instalado (m²)



Relatório gerado no dia 01/12/2022 10:56:22 (IP: 177.74.58.79)

Código Validação: jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PR	Cidade: Cafelândia	Endereço: R ARTUR FELTRIN, 327	Telefone: (45) 9957-0102	Email: jmdecoracoes@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 630,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA	Data: 06/04/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS EUCATEX, PORTAS, FECHADURAS, ACESSÓRIOS E VIDROS, INCLUINDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM E INSTALAÇÃO, BEM COMO SERVIÇOS DE DESMONTAGEM E RETIRADA DAS DIVISÓRIAS EXISTENTES conforme	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: PORTA DE VIDRO - VIDRO TEMPERADO FUME, COM 2 FOLHAS, (1,85 X 2,43) 10MM DE ESPESSURA. - PORTA DE VIDRO - VIDRO TEMPERADO FUME, COM 2 FOLHAS, (1,85 X 2,43) 10MM DE ESPESSURA.	Identificação: 510515-5-026-2022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
38.412.372/0002-89		JB MARMORARIA E VIDRACARIA LTDA		R\$ 630,00	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Juína	AV NOVE DE MAIO, 154 N	(66) 9677-6821/ (66) 8432-9379	dalmassocontabilidade@gmail.com	

Item 15: VIDRO FUMÊ 08MM

Preço Estimado: R\$ 947,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 947,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 947,69

Quantidade	Descrição	Observação
480 Metros Quadrados	VIDRO FUMÊ 08MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 961,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 08/08/2022 09:10
Objeto: Registro de preços, para futura e eventual, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE PAREDES DE DRYWALL; VIDRO TEMPERADO E REFLETIVO; PORTAS DE VIDRO E ESPELHO PLANO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Instalação/ Manutenção de Vidro Temperado/ Laminado/Cristal Acrílico /Em Porta / Janela / Box - SERVIÇO DE MONTAGEM, INSTALAÇÃO, E FORNECIMENTO DE VIDRO REFLETIVO LAMINADO NA COR FUMÊ COM ESPESSURA DE 08MM.(Unidade de Fornecimento M²).	Identificação: N°Pregão:1122022 / UASG:453187
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
CatSer: 5789 - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE VIDRO TEMPERADO/ LAMINADO/CRISTALACRILICO/EM PORTA / JANELA / BOX	Adjudicação: 08/08/2022 15:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

25.288.702/0001-43 DIRCEU FERNANDES DOS SANTOS

R\$ 961,73

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇO DE MONTAGEM, INSTALAÇÃO, E FORNECIMENTO DE VIDRO REFLETIVO LAMINADO NA COR FUMÊ COM ESPESSURA DE 08MM. (Unidade de Fornecimento M²).

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RO

Ji-Paraná

R DOS CARITIANAS, 112

(69) 9266-5439/ (69) 8459-4601

claudemir.contador1971@gmail.com

41.090.159/0001-21 THAINA CRISTINY MESQUITA QUINTAL 70397183240

R\$ 961,73

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Instalação/ Manutenção de Vidro Temperado/ Laminado/Cristal Acrílico /Em Porta / Janela / Box

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RO

Porto Velho

RUA FRANCISCO BARBOSA DE SOUZA, 8428

(69) 9960-6298

mesquitathaina17@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
MEX

Data: 01/06/2022 00:00

Objeto: Contratação de serviço de substituição de janela de vidro temperado. Atende
14Cia Com Mec.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: INSTALACAO / MANUTENCAO DE VIDRO TEMPERADO/
LAMINADO/CRISTALACRILICO/EM PORTA / JANELA / BOX - SUBSTITUIÇÃO
DE JANELA DE VIDRO TEMPERADO FUME 08MM, TAMANHO 90CM X 1,5M.Identificação: Dispensa de Licitação Nº 94/2022 /
UASG: 160149

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatSer: 5789 - INSTALACAO / MANUTENCAO DE VIDRO TEMPERADO/
LAMINADO/CRISTALACRILICO/EM PORTA / JANELA / BOXFonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.104.357/0001-79 ENIO MICHELS & CIA LTDA

R\$ 1.000,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SUBSTITUIÇÃO DE JANELA DE VIDRO TEMPERADO FUME 08MM, TAMANHO 90CM X 1,5M.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MS

Novo Horizonte do Sul

AV MARCOS FREIRE, 867

(67) 3447-1224

eniomichels@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 881,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 30/05/2022 08:30

Objeto: Formação de registro de preços com vistas à eventual aquisição de materiais de
vidraçaria com mão de obra de colocação e remoção incluída, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para todas
as secretarias do município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Confecção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 08MM DESCRIÇÃO: : PARA
ESQUADRIAS, COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ
DE 08MM, LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL;
FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMÍNIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE
VIDROS/RESTOSEXISTENTES, SE FOR O CASO; LIMPEZA FINAL.

Identificação: NºPregão:872022 / UASG:987805

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 30

Unidade: METRO QUADRADO

CatSer: 13137 - CONFECCAO / INSTALACAO - VIDRO / ESPELHO / MOLDURA

UF: PR



Relatório gerado no dia 01/12/2022 10:56:22 (IP: 177.74.58.79)

Código Validação: jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VklKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VklKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

21.701.298/0001-37 MARMORARIA MARIOTI LTDA

R\$ 821,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FORNECIMENTO E INSALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 08MM DESCRIÇÃO: : PARA ESQUADRIAS, COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 08MM, LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL; FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMÍNIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE VIDROS/RESTOSEXISTENTES, SE FOR O CASO; LIMPEZA FINAL.

Estado:

PR

Cidade:

Realeza

Endereço:

R PROJETADA, S/N.

Telefone:

(46) 9931-6698/ (46) 9936-6039

Email:

claudiamarapimentel@hotmail.com

36.046.750/0001-41 F G DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 822,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FORNECIMENTO E INSALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 08MM DESCRIÇÃO: : PARA ESQUADRIAS, COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 08MM, LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL; FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMÍNIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE VIDROS/RESTOSEXISTENTES, SE FOR O CASO; LIMPEZA FINAL. MARCA CYCLE VIDRO

Estado:

PR

Cidade:

Cascavel

Endereço:

R VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936

Telefone:

(45) 9974-3838

34.603.346/0001-04 RODRIGO ROCHA TAVARES DA SILVA 73089990172

R\$ 1.001,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FORNECIMENTO E INSALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 08MM DESCRIÇÃO: : PARA ESQUADRIAS, COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 08MM, LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL; FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMÍNIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE VIDROS/RESTOSEXISTENTES, SE FOR O CASO; LIMPEZA FINAL.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

R 10 (POLO DE MODAS), 08

Telefone:

(30) 8402-3947

Email:

contato.rrcm@gmail.com

Item 16: VIDRO INCOLOR 10MM

Preço Estimado: R\$ 520,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 520,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 520,00

Quantidade

Descrição

Observação

480 Metros Quadrados

VIDRO INCOLOR 10MM

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 340,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO DE ENSINO

Prefeitura Municipal de Guaporé/RS

Data: 18/04/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES E SEUS ANEXOS, PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA, BEM COMO MANUTENÇÃO DE SEU MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS RESPECTIVAMENTE E PARA MANUTENÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA. e REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES E SEUS ANEXOS, PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA, BEM COMO MANUTENÇÃO DE SEU MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS RESPECTIVAMENTE E PARA MANUTENÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA. e REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTAL

SRP: SIM

Identificação: 3982022

Lote/Item: 3/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: guapore-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2.000

Unidade: M²

UF: RS

Descrição: Vidro incolor temperado 10mm - Vidro incolor temperado 10mm



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.214.343/0001-63 FLAVIO VALMILSON LIMA DOS ANJOS

R\$ 340,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Guaporé

Endereço:

R DOUTOR LUIZ AUGUSTO PUPERI, 1070

Telefone:

(54) 3443-2120

Email:

acao.contabil@acao.cnt.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 340,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO DE ENSINO

Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS

Data: 18/04/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES E SEUS ANEXOS, PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA, BEM COMO MANUTENÇÃO DE SEU MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS RESPECTIVAMENTE E PARA MANUTENÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA. e REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES E SEUS ANEXOS, PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA, BEM COMO MANUTENÇÃO DE SEU MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS RESPECTIVAMENTE E PARA MANUTENÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA. e REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTAL

SRP: SIM

Identificação: 3982022

Lote/Item: 3/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.126.154.19:8190/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2.000

Unidade: M²

UF: RS

Descrição: Vidro incolor temperado 10mm - Vidro incolor temperado 10mm

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.214.343/0001-63 FLAVIO VALMILSON LIMA DOS ANJOS

R\$ 340,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Guaporé

Endereço:

R DOUTOR LUIZ AUGUSTO PUPERI, 1070

Telefone:

(54) 3443-2120

Email:

acao.contabil@acao.cnt.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 880,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

Prefeitura Municipal de Leme/SP

Data: 08/04/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA RECOLOCAÇÃO DOS VIDROS DAS TABELAS DE BASQUETE DO GINASIO DE ESPORTES PLINIO LEME.

SRP: NÃO

Identificação: 145822022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: UNI

UF: SP

Descrição: VIDRO INCOLOR DE 10MM TEMPERADO - VIDRO INCOLOR DE 10MM TEMPERADO



Relatório gerado no dia 01/12/2022 10:56:22 (IP: 177.74.58.79)

Código Validação: jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

43 / 61

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

68.892.868/0001-87 NEWTON VIDROS E BOX - EIRELI

R\$ 880,01

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Leme

AV JOAQUIM LOPES AGUILA, 3285

(19) 3573-7700/ (19) 3573-7701

legalizacao@confianca-contabilidade.com

Item 17: VIDRO FUMÊ 10MM

Preço Estimado: R\$ 659,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 659,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 659,70

Quantidade

Descrição

Observação

480 Metros Quadrados

VIDRO FUMÊ 10MM

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 917,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 30/05/2022 08:30

Objeto: Formação de registro de preços com vistas à eventual aquisição de materiais de vidraçaria com mão de obra de colocação e remoção incluída, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para todas as secretarias do município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:872022 / UASG:987805

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: METRO QUADRADO

UF: PR

Descrição: Confecção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura - FORNECIMENTO E INSALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 10MM DESCRIÇÃO: PARA ESQUADRIAS, COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 10MM, LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL; FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMÍNIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE VIDROS/RESTOSEXISTENTES, SE FOR O CASO; LIMPEZA FINAL.

CatSer: 13137 - CONFECCAO / INSTALACAO - VIDRO / ESPELHO / MOLDURA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.701.298/0001-37 MARMORARIA MARIOTI LTDA

R\$ 874,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FORNECIMENTO E INSALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 10MM DESCRIÇÃO: PARA ESQUADRIAS, COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 10MM, LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL; FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMÍNIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE VIDROS/RESTOSEXISTENTES, SE FOR O CASO; LIMPEZA FINAL.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Realeza

R PROJETADA, S/N.

(46) 9931-6698/ (46) 9936-6039

claudiamarapimentel@hotmail.com

36.046.750/0001-41 F G DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 875,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FORNECIMENTO E INSALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 10MM DESCRIÇÃO: PARA ESQUADRIAS, COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 10MM, LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL; FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMÍNIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE VIDROS/RESTOSEXISTENTES, SE FOR O CASO; LIMPEZA FINAL. MARCA CYCLE VIDRO

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PR

Cascavel

R VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936

(45) 9974-3838

34.603.346/0001-04 RODRIGO ROCHA TAVARES DA SILVA 73089990172

R\$ 1.003,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FORNECIMENTO E INSALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 10MM DESCRIÇÃO: PARA ESQUADRIAS, COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 10MM, LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL; FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMÍNIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE VIDROS/RESTOSEXISTENTES, SE FOR O CASO; LIMPEZA FINAL.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

R 10 (POLO DE MODAS), 08

(30) 8402-3947

contato.rrcm@gmail.com



Relatório gerado no dia 01/12/2022 10:56:22 (IP: 177.74.58.79)

Código Validação: jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 485,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	Data: 02/02/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160041 Lote/Item: /26 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/02/2022 10:37 Homologação: 09/02/2022 16:50 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: METRO QUADRADO UF: CE
Objeto: Eventual e futura contratação de serviços comuns de manutenção de bens imóveis conforme o Objetivo Estratégico Organizacionais (OE02) no aperfeiçoamento nos sistemas administrativos, logístico e de administração..	
Descrição: Instalação / manutenção - esquadria - Serviço de instalação de janela de vidro temperado fumê, espessura 10mm, inclusive acessórios, incluindo todo material necessário.	
CatSer: 19925 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ESQUADRIA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.208.934/0001-28 * VENCEDOR *	CONSTRUTORA KARBONE E COMERCIAL LTDA	R\$ 485,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Serviço de instalação de janela de vidro temperado fumê, espessura 10mm, inclusive acessórios, incluindo todo material necessário.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ABILIO MARTINS, 173
	Nome de Contato: Dalila Maria Martha Baia Maíel	Telefone: (85) 3032-0294
27.358.810/0001-70	CONSTRUFORTE CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	R\$ 485,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Serviço de instalação de janela de vidro temperado fumê, espessura 10mm, inclusive acessórios, incluindo todo material necessário.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AVENIDA DOM HELDER CAMARA, 06644
	Telefone: (21) 8301-9323 / (21) 2186-7632	Email: adm@construforterj.com
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 485,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Serviço de instalação de janela de vidro temperado fumê, espessura 10mm, inclusive acessórios, incluindo todo material necessário.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R GETULIO VARGAS, 1433
	Telefone: (85) 8850-7853	Email: nsfeitoza@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 576,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA	Data: 14/10/2021 08:15
Objeto: Seleção de propostas visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de vidros instalados (itens desertos no processo anterior) para manutenções em geral, visando suprir as necessidades do Setor de Obras quanto a realização de tais serviços em locais ou prédios públicos, pelo período estimado de 6 (seis) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:987965 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/10/2021 07:41 Homologação: 08/12/2021 14:11 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: PR
Descrição: Instalação , manutenção vidro comum - porta , janela - Vidro temperado fumê 10mm, entregue e instalado (m²)	
CatSer: 5800 - INSTALACAO / MANUTENCAO VIDRO COMUM - PORTA / JANELA	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.234.779/0001-29	FABIO JUNIOR DOS SANTOS - VIDROS			R\$ 576,08
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Vidro temperado fumê 10mm, entregue e instalado.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Campo Mourão	AVENIDA JOAO BENTO, 569	(44) 9758-5094	
18.361.686/0001-01	J M DECORACOES E MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA			R\$ 577,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Vidro temperado fumê 10mm, entregue e instalado (m²)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cafelândia	R ARTUR FELTRIN, 327	(45) 9957-0102	jmdecoracoes@hotmail.com

Item 18: VIDRO INCOLOR 08MM

Preço Estimado: R\$ 343,24 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 343,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 343,24
Quantidade	Descrição		Observação
480 Metros Quadrados	VIDRO INCOLOR 08MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 541,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 15/03/2022 08:30
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento, Manutenção e Substituição de Vidros e Esquadrias, Para Todos os Prédios Pertencentes ou Locados a Secretaria de Saúde de Campina Grande, Estado da Paraíba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Instalação de película de proteção - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO E APLICAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO de face plana de 08mm incolor.	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:981981
CatSer: 5584 - INSTALACAO DE PELICULA DE PROTECAO	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/03/2022 12:00
	Homologação: 08/04/2022 15:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: METRO QUADRADO
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.145.255/0001-08	MULT SERVICOS EIRELI				R\$ 535,00
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: "SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO E APLICAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO de face plana de 08mm incolor."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Juazeirinho	R PROFESSORA JOSEFA NETA FREIRE, 118	(83) 3382-1304/ (83) 8863-3056	multservicospb@gmail.com	
05.949.261/0001-76	RR COMERCIO E SERVICOS EM CONSTRUCAO LTDA				R\$ 544,33
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO E APLICAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO de face plana de 08mm incolor.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Campina Grande	R PRESIDENTE JOAO PESSOA, 765	Roberto M. Marcelino	(83) 3212-5111	rrvidros@yahoo.com.br
06.240.343/0001-00	IMS CONSTRUTORA LTDA				R\$ 544,33



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO E APLICAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO de face plana de 08mm incolor.			
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R BOANERGES PEREIRA, 13	Telefone: (81) 8109-2005

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 99,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Leme/SP	Data: 08/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE VIDROS PARA O CMI E PUXADOR DE PORTA DE VIDRO PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES PEDIÁTRICAS, CONFORME REQUISIÇÃO 40/2022	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: VIDRO INCOLOR 08MM - VIDRO INCOLOR 08MM	SRP: NÃO
	Identificação: 146612022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
37.325.858/0001-36		MURILO SANTOS BASSO 41199165883		R\$ 99,99	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Leme	R ANGELO STEFANO, 410	(19) 9827-2096	mbvidrosleme@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 388,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Leme/SP	Data: 21/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE VIDRO PARA A SALA DE RECURSOS HUMANOS NA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITADO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: VIDRO INCOLOR 08MM - TEMPERADO - VIDRO INCOLOR 08MM - TEMPERADO	SRP: NÃO
	Identificação: 142002022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
68.892.868/0001-87		NEWTON VIDROS E BOX - EIRELI		R\$ 388,51	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Leme	AV JOAQUIM LOPES AGUILA, 3285	(19) 3573-7700/ (19) 3573-7701	legalizacao@confianca-contabilidade.com	



Item 19: ESTRUTURA PARA COBERTURA METALICA

Preço Estimado: R\$ 260,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 260,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,80

Quantidade	Descrição	Observação
400 Metros Quadrados	ESTRUTURA PARA COBERTURA METALICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 328,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 02/09/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de serviços especializados de comunicação visual sendo: personalização e identificação de veículos oficiais, faixas, letreiros, fachadas, totens placas e banners, incluindo o fornecimento de material e serviços.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Confeção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc - Placas de obras pequenas, de até 6 m², estrutura metálica, tubo de 20x30 galvanizado, com lona em impressão digital e instalação com tubos metálicos 2"e1/2 galvanizados e, se houver necessidade, colocar tirantes de cabos de arame galvanizado na frente e atrás da placa para maior resistência aos ventos. Instalação com caibros de madeira de 10x10cm com 3 m de comprimento.??Garantia: 36 (trinta e seis) meses.

Identificação: NºPregão:1572022 / UASG:987565

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/09/2022 08:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

CatSer: 5452 - CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.538.358/0001-96 HILLESHEIM E FILHOS LTDA

R\$ 328,33

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Placas de obras pequenas, de até 6 m², estrutura metálica, tubo de 20x30 galvanizado, com lona em impressão digital e instalação com tubos metálicos 2"e1/2 galvanizados e, se houver necessidade, colocar tirantes de cabos de arame galvanizado na frente e atrás da placa para maior resistência aos ventos. Instalação com caibros de madeira de 10x10cm com 3 m de comprimento.??Garantia: 36 (trinta e seis) meses.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PR

Francisco Beltrão

R RIO GRANDE DO SUL, 201

(46) 5233-703

22.360.896/0001-52 KELLY ROBERTA TRAPP EIRELI

R\$ 328,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Placas de obras pequenas, de até 6 m², estrutura metálica, tubo de 20x30 galvanizado, com lona em impressão digital e instalação com tubos metálicos 2"e1/2 galvanizados e, se houver necessidade, colocar tirantes de cabos de arame galvanizado na frente e atrás da placa para maior resistência aos ventos. Instalação com caibros de madeira de 10x10cm com 3 m de comprimento. Garantia: 36 (trinta e seis) meses.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Francisco Beltrão

RUA PERNAMBUCO, 101

(46) 3523-0533 / (46) 9912-2747 / (46) 9922-5581

kelly_trapp007@hotmail.com

81.266.132/0001-61 XIS OUTDOOR & COMUNICACAO VISUAL LTDA

R\$ 328,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Placas de obras pequenas, de até 6 m², estrutura metálica, tubo de 20x30 galvanizado, com lona em impressão digital e instalação com tubos metálicos 2"e1/2 galvanizados e, se houver necessidade, colocar tirantes de cabos de arame galvanizado na frente e atrás da placa para maior resistência aos ventos. Instalação com caibros de madeira de 10x10cm com 3 m de comprimento. Garantia: 36 (trinta e seis) meses.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PR

Francisco Beltrão

R ARGENTINA, 77

(46) 3211-2800

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 02/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 01/12/2022 10:56:22 (IP: 177.74.58.79)

Código Validação: jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VklKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VklKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de serviços especializados de comunicação visual sendo: personalização e identificação de veículos oficiais, faixas, letreiros, fachadas, totens placas e banners, incluindo o fornecimento de material e serviços.	Identificação: NºPregão:1572022 / UASG:987565
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
Descrição: Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc - Placa com chapa galvanizada para fixação em parede/muro, sem estrutura chapa 28, adesivada com imagem ou recorte, incluindo instalação	Adjudicação: 05/09/2022 08:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatSer: 5452 - CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC	Quantidade: 150
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.538.358/0001-96 * VENCEDOR *	HILLESHEIM E FILHOS LTDA	R\$ 250,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Placa com chapa galvanizada para fixação em parede/muro, sem estrutura chapa 28, adesivada com imagem ou recorte, incluindo instalação		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R RIO GRANDE DO SUL, 201
		Telefone: (46) 5233-703
22.360.896/0001-52	KELLY ROBERTA TRAPP EIRELI	R\$ 250,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Placa com chapa galvanizada para fixação em parede/muro, sem estrutura chapa 28, adesivada com imagem ou recorte, incluindo instalação		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: RUA PERNAMBUCO, 101
		Telefone: (46) 3523-0533 / (46) 9912-2747 / (46) 9922-5581
		Email: kelly_trapp007@hotmail.com
81.266.132/0001-61	XIS OUTDOOR & COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 250,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Placa com chapa galvanizada para fixação em parede/muro, sem estrutura chapa 28, adesivada com imagem ou recorte, incluindo instalação		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R ARGENTINA, 77
		Telefone: (46) 3211-2800

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 02/12/2021 09:00
Objeto: Contratacao de empresa especializada na prestacao de servicos de conserto de fechadura e co'pia de chaves e confeccao de carimbos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CONFECÇÃO DE PLACAS , QUADROS , DISTINTIVOS , ARTEFATOS DEACRÍLICO , METAL , LAMINADO , PVC - SERVIC,O DE CONFECC,A~O DE CARIMBO AUTOMA'TICO EM ACRIL'ICO, MATERIAL DO CORPO ESTRUTURA EM ACRIL'ICO RIGIDO, ALMOFADA SUBSTITUIVEL, COR DA TINTA PRETA OU AZUL, A'REA U'TIL DE IMPRESSA~O 70 X 10MM PARA ATE' 2 LINHAS DE TEXTO, CARACTER'ISTICAS ADICIONAIS: MATERIAL DA BASE EM RESINA OU BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, RETRA'TIL COM MOLA, SIMILAR AO TRODAT PRINTY 4916.	Identificação: NºPregão:962021 / UASG:120632
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatSer: 5452 - CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC	Quantidade: 203
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 47,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO EM ACRÍLICO, MATERIAL DO CORPO ESTRUTURA EM ACRÍLICO RÍGIDO, ALMOFADA SUBSTITUIVEL, COR DA TINTA PRETA OU AZUL, ÁREA ÚTIL DE IMPRESSÃO 70 X 10MM PARA ATÉ 2 LINHAS DE TEXTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL DA BASE EM RESINA OU BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, SIMILAR AO TRODAT PRINTY 4916.		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R VINTE E SEIS DE AGOSTO, 216
		Nome de Contato: Cicero Prado Sobral
		Telefone: (67) 3321-2000
		Email: sobralcarimbos@hotmail.com



01.254.424/0001-45

ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA

R\$ 47,30

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço de confecção de carimbo automático em acrílico, material do corpo estrutura em acrílico rígido, almofada substituível, cor da tinta preta ou azul, área útil de impressão 70 x 10mm para até 2 linhas de texto, características adicionais: material da base em resina ou borracha, formato retangular, retrátil com mola, similar ao trodat printy 4916.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QE 40 CONJUNTO I, S/N	Sérgio	(61) 3381-1488	itacarimbos@terra.com.br

11.097.333/0001-05		BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI			R\$ 100,00
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO EM ACRÍLICO, MATERIAL DO CORPO ESTRUTURA EM ACRÍLICO RÍGIDO, ALMOFADA SUBSTITUÍVEL, COR DA TINTA PRETA OU AZUL, ÁREA ÚTIL DE IMPRESSÃO 70 X 10MM PARA ATÉ 2 LINHAS DE TEXTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL DA BASE EM RESINA OU BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, SIMILAR AO TRODAT PRINTY 4916.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	AV ULYSSES GUIMARAES, 4286	Rogério	(71) 3405-2582	rogeriovieira@bluenett.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 19 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Contratação de serviço de confecção de estrutura metálica	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: OBRAS CIVIS DE ESTRUTURAS METALICAS - CONFECÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO CARBONO 40CMX60CMX1,20CM. PARA AQUECEDORES	SRP: NÃO
CatSer: 1511 - OBRAS CIVIS DE ESTRUTURAS METALICAS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 154/2021 / UASG: 160433
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS

00.136.623/0001-96		INSTALADORA HIDRAULICA AGGOSTINI LTDA		R\$ 400,00
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: CONFECÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO CARBONO 40CMX60CMX1,20CM. PARA AQUECEDORES				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	São Leopoldo	R BENTO ALVES, 1525	(51) 3568-0111	atendimento@isiscontabilidade.com.br

Item 20: PORTA COM VIDRO

Preço Estimado: R\$ 361,51 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 361,51	Média dos Preços Obtidos: R\$ 361,51
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
320 Metros Quadrados	PORTA COM VIDRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 496,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA	Data: 25/08/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de preços para aquisição de vidros e esquadrias de vidro temperado (portas e janelas), devidamente instalados..

Descrição: Vidro temperado - Espessura: 8 MM, Cor: Fumê, Transmissão: Transparente, Características Adicionais: Tipo Cristal Float, Bordas Lapidadas,

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1082022 / UASG:987915

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/08/2022 10:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 78

Unidade: Metro Quadrado

UF: PR

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

08.869.081/0001-72 N S T LTDA R\$ 496,20

Marca: CEBRACE
Fabricante: CEBRACE
Modelo: JANELA CORRER
Descrição: JANELA DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ, ESPESSURA 8MM COMPLETA, COM 1 FOLHA FIXA, 1 FOLHA DE CORRER. DEVERA SER ENTREGUE DEVIDAMENTE INSTALADO, INCLUINDO ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS: ROLDANAS, BATE FECHA, TRILHO SUPERIOR E INFERIOR, LIMITADORES, PERFIS LATERAIS E CENTRAL EM ALUMINIO.

Estado: SP **Cidade:** Sorocaba **Endereço:** R VISCONDE DO RIO BRANCO, 129 **Telefone:** (15) 3217-5971 **Email:** jrvidracaria2015@gmail.com

09.425.821/0001-44 V. A. DOS SANTOS & W. A. DOS SANTOS LTDA R\$ 497,00

Marca: Blue Glass
Fabricante: Blue Glass
Modelo: Janela 1 fixa 1 móvel.
Descrição: Espessura: 8 MM, Cor: Fumê, Transmissão: Transparente, Características Adicionais: Tipo Cristal Float, Bordas Lapidadas.

Estado: PR **Cidade:** Telêmaco Borba **Endereço:** AV EUCLIDES BONIFACIO LONDRES, 385 **Telefone:** (42) 3273-7097/ (42) 3273-6034

24.636.638/0001-81 EMANUEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI R\$ 497,20
 * VENCEDOR *

Marca: LUMINAVIDROS
Fabricante: LUMINAVIDROS
Modelo: JANELA
Descrição: Janela de vidro temperado fumê com espessura de 8mm, completa, com uma folha fixa e uma folha de correr. Deverá ser entregue devidamente instalada, incluindo acessórios necessários: roldana, bate e fecha, trilho superior e inferior, limitadores, perfis laterais e central em alumínio.

Estado: PR **Cidade:** Telêmaco Borba **Endereço:** R MANOEL RIBAS, 370 **Telefone:** (42) 3273-3282 **Email:** helder_2206@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 347,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de vidraçaria e marmoraria, de forma parcelada, para atender as demandas das secretarias e obras do Município de Nova Prata do Iguaçu - Pr..

Descrição: Vidro temperado - Vidro Temperado Espessura: 8 MM, Cor: Azul , Transmissão: Transparente , Aplicação: Portas, Janelas, Divisórias

CatMat: 225722 - VIDRO TEMPERADO

Data: 15/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:842022 / UASG:987995

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2022 10:27

Homologação: 16/08/2022 10:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Metro Quadrado

UF: PR

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

33.553.896/0001-95 JEAN CACIUS LEBKUCHEN 05857488966 R\$ 347,75
 * VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: BLINDEX

Fabricante: DISTRIBUIDORA DE VIDROS

Modelo: TEMPERADO

Descrição: JANELA DE VIDRO FANTASIA TEMPERADO 8MM, LISO, TRANSPARENTE, COM FERRAGENS E INSTALAÇÃO

Estado:

PR

Cidade:

Nova Prata do Iguaçu

Endereço:

R CERILHO TEQUIO, 63

Telefone:

(46) 9929-3797

Email:

jpgarciaconsultoria@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 239,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

Data: 29/03/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Seleção de propostas para futura e eventual aquisição – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – de objetos de vidraçaria: fechamentos, vidros, janelas e portas (esquadrias) por metro quadrado e conforme projetos técnicos de detalhamento, de acordo com as condições, quantidades e descrições do edital e seus anexos para atendimento para um período de 12 (doze) meses..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:987563

Lote/Item: 3/9

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Confecção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura - Vidro liso 4mm, incluindo serviço de instalação e/ou reposição e fornecimento do material necessário para colocação, aplicação portas, janelas, divisórias. Garantia de doze meses contra defeitos de fabricação.

Adjudicação: 26/04/2022 07:59

Homologação: 23/08/2022 07:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 13137 - CONFECCAO / INSTALACAO - VIDRO / ESPELHO / MOLDURA

Quantidade: 200

Unidade: METRO QUADRADO

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.102.657/0001-00

A.C. SIMOES NETO

R\$ 239,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Vidro liso 4mm, incluindo serviço de instalação e/ou reposição e fornecimento do material necessário para colocação, aplicação portas, janelas, divisórias. Garantia de doze meses contra defeitos de fabricação.

Estado:

RR

Cidade:

Boa Vista

Endereço:

AV GENERAL ATAIDE TEIVE, 522

Nome de Contato:

ANTONIO

Telefone:

(95) 99137-4663

Email:

integra.comserv@gmail.com

12.012.301/0001-14

JAIR QUINTANA

R\$ 240,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Vidro liso 4mm, incluindo serviço de instalação e/ou reposição e fornecimento do material necessário para colocação, aplicação portas, janelas, divisórias. Garantia de doze meses contra defeitos de fabricação.

Estado:

PR

Cidade:

Foz do Iguaçu

Endereço:

R BARBACENA, 80

Telefone:

(45) 9928-1953

Email:

jairbusines@hotmail.com

08.628.662/0001-12

DJ CONSTRUCOES LTDA

R\$ 240,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Vidro liso 4mm, incluindo serviço de instalação e/ou reposição e fornecimento do material necessário para colocação, aplicação portas, janelas, divisórias. Garantia de doze meses contra defeitos de fabricação.

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R DUARTE DE AZEVEDO, 735

Telefone:

(11) 6941-5222

Email:

capricor@ajato.com.br



Item 21: BOX ACRILICO

Preço Estimado: R\$ 299,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 299,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 299,68

Quantidade	Descrição	Observação
160 Metros Quadrados	BOX ACRILICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 350,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	Data: 19/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços para a futura ou eventual Contratação de empresa (as) especializada (as) na Prestação de Serviços para estrutura de eventos de acordo com o edital licitatório. OBS: QUANDO HOUVER DIVERGÊNCIA ENTRE O CADASTRO DO COMPRASNET E O EDITAL LICITATÓRIO PREVELACERÁ ESTE..	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:925489 Lote/Item: 5/24 Ata: Link Ata
Descrição: Box banheiro - Box Banheiro Material: Acrílico , Material Perfil: Alumínio , Cor: Fumê , Tamanho: 265 X 190 C	Adjudicação: 04/05/2022 15:22 Homologação: 05/05/2022 16:54
CatMat: 283671 - BOX BANHEIRO, MATERIAL:ACRÍLICO, COR:FUMÊ, MATERIAL PERFIL:ALUMÍNIO, TAMANHO:265 X 190 CM	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 642 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 348,98
Marca: BUSINESS Fabricante: DIVERSOS Modelo: BANHEIRO QUIMICO Descrição: Box Banheiro Material: Acrílico , Material Perfil: Alumínio , Cor: Fumê , Tamanho: 265 X 190 C Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV DR. ENEAS PINHEIRO, 2462 Nome de Contato: PATRICIA Telefone: (91) 3276-7194 Email: contato@businessbel.com		
34.892.620/0001-02	LOC ENGENHARIA LTDA	R\$ 350,00
Marca: Polijhon Fabricante: Polijohn Modelo: Standard Descrição: BANHEIRO QUÍMICO - Em polietileno expandido, tipo Standard, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R OSVALDO CRUZ, 500 Telefone: (91) 3342-6604 Email: loc@locengenharia.com.br		
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 352,50
Marca: POLYJOHN Fabricante: POLYJOHN Modelo: BANHEIRO QUIMICO Descrição: BANHEIRO QUÍMICO - Em polietileno expandido, tipo Standard, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 42 SN 03, 102 Telefone: (91) 3235-3224 Email: vr3eirelieventos@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 435,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva	Data: 01/12/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Contratação de empresa especializada em instalação de vidros, persianas, esquadrias e box, visando atender as necessidades do 16ª Brigada de Infantaria de Selva..	Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160537 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata Adjudicação: 22/12/2021 14:30



Relatório gerado no dia 01/12/2022 10:56:22 (IP: 177.74.58.79)

Código Validação: jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Confecção , instalação - vidro , espelho , moldura - Serviço de instalação com fornecimento de box em banheiro, material de vidro temperado com puxadores e trancas, cor fumê, com película de segurança, conforme a NBR 14207.Com fornecimento de material (Vidro temperado com espessura mínima de 8mm até 12mm), instalados em banheiros, box construídos em alumínio ou aço inox, tendo os puxadores e trancas em metal, plástico ou acrílico.

CatSer: 13137 - CONFECCAO / INSTALACAO - VIDRO / ESPELHO / MOLDURA

Homologação: 23/12/2021 13:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Metro quadrado

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

02.154.693/0001-00 PROJECTA PROJETOS E CONSTRUcoes DE EDIFICIOS LTDA

R\$ 432,65

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço de instalação com fornecimento de box em banheiro, material de vidro temperado com puxadores e trancas, cor fumê, com película de segurança, conforme a NBR 14207.Com fornecimento de material (Vidro temperado com espessura mínima de 8mm até 12mm), instalados em banheiros, box construídos em alumínio ou aço inox, tendo os puxadores e trancas em metal, plástico ou acrílico.

Estado:

AM

Cidade:

Tefé

Endereço:

AV JURUA, 730

42.545.548/0001-67 A F S DE MORAIS COMERCIO

R\$ 437,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço de instalação com fornecimento de box em banheiro, material de vidro temperado com puxadores e trancas, cor fumê, com película de segurança, conforme a NBR 14207.Com fornecimento de material (Vidro temperado com espessura mínima de 8mm até 12mm), instalados em banheiros, box construídos em alumínio ou aço inox, tendo os puxadores e trancas em metal, plástico ou acrílico.

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R DOUTORA HELOISA, 88

Telefone:

(92) 9278-8880

Email:

vendas@combras.com

37.074.294/0001-06 ROSILDA LIMA HONORATO

R\$ 437,83

*** VENCEDOR ***

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço de instalação com fornecimento de box em banheiro, material de vidro temperado com puxadores e trancas, cor fumê, com película de segurança, conforme a NBR 14207.Com fornecimento de material (Vidro temperado com espessura mínima de 8mm até 12mm), instalados em banheiros, box construídos em alumínio ou aço inox, tendo os puxadores e trancas em metal, plástico ou acrílico.

Estado:

AM

Cidade:

Tefé

Endereço:

RUA IZAURA GAMA, 122

Telefone:

(97) 9149-4141

Email:

franklinpires364@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 112,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

Comissão Regional de Obras/1

Objeto: Aquisição de material de construção para atender as demandas das organizações militares participantes do Gcalc 1ª RM..

Descrição: Box banheiro - Box banheiro, box para banheiro - vidro , acrilico

CatMat: 60216 - BOX BANHEIRO, BOX PARA BANHEIRO - VIDRO / ACRILICO

Data: 14/10/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160301

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 390

Unidade: Metro quadrado

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.811.435/0001-75 UFORT SERVICOS E COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 109,00

Marca: ACI

Fabricante: ACI

Modelo: ACI

Descrição: VIDRO LISO INCOLOR 2 A 3 MM - SEM COLORAÇÃO

Estado:

RJ

Cidade:

Nilópolis

Endereço:

AV GETULIO VARGAS, 1039

Telefone:

(21) 3765-4872

Email:

jardincontabilidade@hotmail.com



Relatório gerado no dia 01/12/2022 10:56:22 (IP: 177.74.58.79)

Código Validação: jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiI1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jBU8ZzBF0ITMLK6rUlmNOWiI1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 109,12	
Marca: Santa Marina Fabricante: Santa Marina Modelo: Ref. 3 MM Descrição: VIDRO LISO INCOLOR 2 A 3 MM - SEM COLOCACAO. Marca: Santa Marina. Fabricante: Santa Marina. Modelo: Ref. 3 MM . Prazo de entrega é de até 30 (Trinta) dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV MARECHAL FONTENELLE, 05443	Carlos Alberto Fernandes Correia	(21) 2401-5624	realcenter.net@uol.com.br
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 120,00	
* VENCEDOR *					
Marca: CALIFORNIA VIDROS LT Fabricante: CALIFORNIA VIDROS LTDA Modelo: VIDRO LISO INCOLOR 2 A 3 MM - SEM COLOCACAO MARCA Descrição: VIDRO LISO INCOLOR 2 A 3 MM - SEM COLOCACAO MARCA E FABRICANTE CALIFORNIA VIDROS LTDA ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS VALIDADE DA P ROPOSTA 365 DIAS (01 ANO) VALIDADE DO MATERIAL 365 DIAS (01 ANO) ENCARGOS DA COTAÇÃO: INCIDÊNCIA TRIBUTÁRIA E DEMAIS ENCARGOS COMO MATERIAIS, LICENÇAS, IMPOSTOS (ICMS E IPI), TAXAS, EMOLUMENTOS, TRANSPORTES, EMBALAGENS, SEGURO, ENFIM TODAS AS DESPESAS PERTINENTE S AO FORNECIMENTO ESTÃO INCLUÍDAS NO PREÇO PROPOSTO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R INOBI, 79	Carlos Alberto Baptista	(21) 3371-1343	danjacltda@gmail.com

Item 22: SOLDAS(PEQUENOS SERVIÇOS)

Preço Estimado: R\$ 51,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 51,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,11

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	SOLDAS(PEQUENOS SERVIÇOS)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 63,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	Data: 06/06/2022 00:00
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/VEICULO PLACA CMW 1274 - SAUDE	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: SERVIÇO DE SOLDA - SERVIÇO DE SOLDA	SRP: NÃO
	Identificação: 17062022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UN.
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.401.806/0001-79	J. C. DOMINGUES PECAS E SERVICOS				R\$ 50,00
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	TV SANTA LUZIA, 81	(18) 9745-8584	jcdominguespecaseservicos@outlook.com	
11.305.209/0001-80	CRISTIANE NOVAIS SANCHES				R\$ 65,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					



RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	R MAURILIO LUCIANO LOPES, 120	(18) 3916-2720/ (18) 9681-3661	luisacdenario@hotmail.com
24.981.530/0001-26		EDNA SIQUEIRA DE PAULA		R\$ 75,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	R DO ALGODAO, 145	(18) 3906-3219	escritoriotailess@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista/RS	Data: 22/02/2022 00:00
Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA VEÍCULO CRUZE DE PLACA IVQ-5167.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: SERVIÇO DE SOLDA - SERVIÇO DE SOLDA	SRP: NÃO
	Identificação: 1552022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: santanadaboavista-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: SRV
	UF: RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
42.047.558/0001-72		GABRIEL GOULART BRASIL 03400865052		R\$ 70,00	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Pelotas	R SANTA CLARA, 7	(53) 9187-5281	gabrielg.brasil@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO DE TRANSPORTES E OBRAS Prefeitura Municipal de Saudades/SC	Data: 10/01/2022 00:00
Objeto: VALOR EMPENHADO CONFORME PROCESSO REFERENTE AQUISIÇÃO DE ABRAÇADEIRAS, PORCAS E MATERIAIS DIVERSOS E SERVIÇO DE SOLDA PARA MANUTENÇÃO EM CAMINHÃO PLACAS MCR3B92 DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTRA.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: SERVIÇO DE SOLDA - SERVIÇO DE SOLDA	SRP: NÃO
	Identificação: 582022
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: saudades.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.602.778/0001-70	KIST AUTO PECAS LTDA	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SC

Cidade:

Saudades

Endereço:

AV BRASIL, 92

Telefone:

(49) 3334-0142

Email:

mecanicakist@gmail.com



Relatório gerado no dia 01/12/2022 10:56:22 (IP: 177.74.58.79)

Código Validação: jBU8ZzBF0ITMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jBU8ZzBF0ITMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKBGsFEpG9Dh8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - PORTÃO GALVANIZADO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - PORTÃO METALON

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 01/05/2022 00:00:00

Item 3 - JANELA COM VIDRO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - JANELA METALON

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2021 e 20/06/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do PMS (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 26/05/2022 14:09:04

Item 5 - GRADES

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2021 e 25/07/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - PORTA METALON

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/10/2021 e 04/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8MM INCOLOR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/10/2021 e 30/05/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8MM FUMÊ

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/10/2021 e 30/05/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - PORTA EM VIDRO TEMPERADA 8MM FUMÊ

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/10/2021 e 07/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - PORTA EM VIDRO TEMPERADO 8MM INCOLOR

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



13/10/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - JANELA EM VIDRO TEMPERADA 10MM INCOLOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 12 - JANELA EM VIDRO TEMPERADA 10MM FUMÊ

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/10/2021 e 01/05/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2021 e 01/04/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM FUMÊ

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/10/2021 e 01/04/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - VIDRO FUMÊ 08MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/05/2022 e 08/08/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - VIDRO INCOLOR 10MM

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/04/2022 e 18/04/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - VIDRO FUMÊ 10MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/10/2021 e 30/05/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - VIDRO INCOLOR 08MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/03/2022 e 08/04/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - ESTRUTURA PARA COBERTURA METALICA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2021 e 02/09/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - PORTA COM VIDRO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



Item 21 - BOX ACRILICO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/10/2021 e 19/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - SOLDAS(PEQUENOS SERVIÇOS)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2022 e 06/06/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 09/09/2022 10:10:06 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 08/09/2022 12:22:42 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
4 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança/MG mgfportaldata transparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18781070000190	Data: 09/09/2022 10:22:06 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 09/09/2022 09:48:38 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Saudades/SC saudades.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 09/09/2022 10:35:41 Acessar a fonte aqui
7 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG mgfportaldata transparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18503466000175	Data: 09/09/2022 09:50:06 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS 177.126.154.19:8190/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 26/08/2022 14:29:21 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Leme/SP 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista/RS santanadaboavista-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 09/09/2022 10:35:49 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 09/09/2022 10:05:50 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ 138.59.40.26:8079/transparencia/	Data: 08/09/2022 12:20:15 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Nova Alvorada do Sul/MS 177.73.104.37:8079/transparencia/	Data: 09/09/2022 10:09:33 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Barão de Antonina/SP pmbarao.ddns.net:5656/transparencia/	Data: 09/09/2022 09:51:42 Acessar a fonte aqui
15 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 09/09/2022 09:55:06 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Guaporé/RS guapore-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 09/09/2022 10:15:26 Acessar a fonte aqui
17 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	Data: 09/09/2022 09:52:52 Acessar a fonte aqui

